




3 اقتصادی

 رئیس اتاق بازرگانی تهران:

 قیمت بالای حمل بار در ایران توان رقابت را 
گرفته است 

رئیس اتاق بازرگانی تهران نرخ حمل بار در کشور را در مقایسه با کشورهایی 
نظیر ترکیه و افغانستان بسیار بالا توصیف کرد و گفت: توان رقابت با این قیمت 

ها گرفته شده است که باید برای آن فکری کرد. 
محمد خوانساری روز یکشنبه در همایش بین المللی حمل و نقل لجستیک 
ایران در محل سالن همایش های بین المللی صدا و سیما افزود:متصل نبودن 
رانندگان با شرکت های حمل و نقل یکی از عواملی است که سبب بالا بودن 
قیمت حمل بار در کشور شده است. وی ادامه داد: متصل کردن رانندگان با 

شرکت های حمل و نقلی راهکاری برای کاهش هزینه حمل بار خواهد بود.
خوانساری بخش حمل و نقل را موتور محرکه کشور دانست و بر توسعه حمل 
و نقل در کشور تاکید کرد و در عین حال کمبود بودجه در بخش دولتی و نبود 

نقدینگی در بخش بانکی را مانعی برای توسعه این بخش دانست.
رئیس اتاق بازرگانی تهران خاطرنشان کرد: بخش خصوصی این آمادگی را دارد 
برای جذب سرمایه گذاری خارجی با هدف توسعه بخش حمل و نقل وارد شود .

به گفته خوانساری بخش خصوصی می تواند برای جذب سرمایه گذاری 
خارجی در بخش بنادر و فرودگاهی اقدام کند و براین اساس نیازمند تغییر 
برخی سیاست ها هستیم تا بخش خصوصی بتواند به بهره ور شدن حمل و نقل 
کمک کند. خوانساری بیشترین بخشی که از تحریم ها ضربه خورد را بخش 
حمل و نقل کشور به دلیل ارتباط با جهان خارج دانست و گفت: ایران می 
توانست بهترین مرکز ) هاب (هوائی و دریایی باشد که تحریم ها سبب شد مرکز 
هوایی به کشورهایی نظیر ترکیه منتقل شود و مرکز )هاب( دریایی نیز دبی شود. 
رئیس اتاق بازرگانی فرودگاه امام خمینی)ره( را بهترین فرودگاه منطقه توصیف 
کرد که به دلیل تحریم ها این فرودگاه نتوانست نقش خود در هاب هوایی شدن 
را بازی کند. وی بر تلاش برای جبران گذشته تاکید کرد و ادامه داد: باید برای 
پیوستن به بازارهای جهانی بیش از پیش تلاش کرد و نسبت به جذب سرمایه 
گذاری خارجی بیشتر همت کرد. خوانساری با بیان اینکه کشورهای منطقه 
بیشتر از 50تا 60 میلیارد دلار سرمایه گذاری برای توسعه بخش حمل و نقل 
انجام داده اند ، افزود: این درحالی است که کشورمان تنها نزدیک به یک میلیارد 

دلار سرمایه گذاری کرده است که در قیاس با سایر کشور ها بسیار کم است.
رئیس اتاق بازرگانی تهران گفت: باید تلاش کرد تا جذب سرمایه گذاری در 
بخش هوایی و دریایی بیشتر شود گرچه کشتیرانی جمهوری اسلامی گام های 
خوبی برداشته است اما کافی نیست و باید بیشتر شود. خوانسار خواستار جذب 
سرمایه گذاری خارجی با همکاری داخلی برای بخش های بنادر و حمل و نقل 
هوایی شد و خاطرنشان ساخت: گرچه در این دو سه سال اخیر گام های خوبی 
در بخش هوایی برداشته شده است اما توسعه فرودگاهی نیازمند جذب سرمایه 
گذاری خارجی بیشتری است. وی به بخش حمل و نقل جاده ای اشاره کرد که 
بیشتر مشکلات آن داخلی است و برحل مشکل این بخش تاکید کرد و انجام 
نشدن رقابت کامل در این بخش را از عوامل توسعه نیافتن آن برشمرد. خوانساری 
متوسط پیمایش جاده ای در جهان را 210 هزار کیلومتر عنوان کرد وگفت: این 
درحالی است که در کشور در بخش حمل بار 70 هزار کیلومتر است که این 
موضوع خود از عوامل بالاتر بودن قیمت ها در مقایسه با سایر کشور ها است. 
رئیس اتاق بازرگانی رشد ارزش افزوده حمل و نقل در کشورمان را هفت درصد 
بیان کرد که سال ها در همین حد مانده است و ادامه داد:ثابت ماندن این رشد به 

دلیل مصرف نشدن سود در خود بخش بوده که باید برای تغییر آن تلاش کرد.

کرباسیان:

۱۵ میلیارد یورو پروژه روی میز داریم 
رئیس هیئت عامل ایمیدرو اعلام کرد: 15 میلیارد یورو پروژه معدنی روی میز 

داریم که قابلیت افزایش تا ۳0 میلیارد یورو را دارد.
مهدی کرباسیان که در حاشیه نمایشگاه معدن و صنایع معدنی سخن می 
گفت، با یادآوری سفر رئیس جمهور چین به ایران و افزایش همکاری های 
اقتصادی دو کشور در ابتدای دولت یازدهم افزود: توقع داشتیم بعد از آغاز به 
کار دولت یازدهم روابط اقتصادی ایران به ویژه در بخش معدن و صنایع معدنی 

افزایش قابل ملاحظه ای داشته باشد. 
کرباسیان یادآور شد: در ابتدای دولت یازدهم قراردادهایی به ارزش 20 میلیارد 
یورو برای پروژه های ایران گشایش اعتبار شد و آمادگی داریم روابط اقتصادی 

به ویژه در حوزه معدن و صنایع معدنی افزایش یابد.
رئیس هیئت عامل ایمیدرو افزود: در دولت یازدهم گشایش اعتبار حدود یک 
میلیارد و 800 میلیون یورو پروژه شامل هفت طرح فولادی با 800 هزار تن 

ظرفیت تولید نهایی شد.
وی با اعلام اینکه 2طرح از هفت طرح فولادی افتتاح شده است و پنج طرح 
دیگر در آستانه راه اندازی قرار دارد ، اظهار کرد : در زمینه فولاد سازی، اوایل 
سال 2018 نخستین کارخانه فولاد سازی فولاهای استانی افتتاح می شود که 

در مجموع ظرفیت تولید فولاد را تا 6 میلیون تن افزایش خواهد داد.
کرباسیان با اشاره به سرمایه گذاری های صورت گرفته در آلومینیوم جنوب 
افزود: با بهره برداری از طرح آلومینیوم جنوب ۳00 هزار تن ظرفیت تولید 
شمش در کشور ایجاد خواهد شد. وی افزود : با راه اندازی این طرح پیش بینی 

می شود اواخر سال 2018 ظرفیت تولید آلومینیوم در ایران 2 برابر شود.
رئیس هیئت عامل ایمیدرو با بیان اینکه معدن جدید زغال سنگ در طبس 
 CMC تا 2 ماه آتی گشایش خواهد یافت ، گفت : این طرح با همکاری شرکت
عملیاتی می شود. وی در تشریح ظرفیت های دو کشور گفت: با ظرفیت های 
فنی، مصرف، اجرا و ساخت ماشین آلات چین آشنا هستیم و اتحادیه پیمانکاران 
چین با 1500 شرکت زیرمجموعه نیز با ظرفیت های ما در زمینه های مختلف 
 ، ایران در حوزه های معدن  به ظرفیت های  اشاره  با  آشناست. کرباسیان 
پتروشیمی، بنادر و انرژی به ویژه منابع سرشار گاز ادامه داد: از شرکت های 
چینی دعوت می کنیم در زمینه اکتشاف، انتقال تکنولوژی و سرمایه گذاری در 

بازار ایران حضور یابند. این نمایشگاه 4 روزه ، شنبه اغاز بکار کرد.

معاون امور مسکن شهری بنیاد مسکن خبرداد

 ۷ هزار واحد مسکن مهر بدون متقاضی 
معاون امور مسکن شهری بنیاد مسکن گفت : برخی از واحد های بدون 
متقاضی در دست تعاونی ها و انبوه سازان است که باید وزارت تعاون راه حلی 

برای ان پیدا کنند.
جواد حق شناس ، درباره مسکن مهر فاقد متقاضی شهرهای زیر 25 هزارنفر 
جمعیت گفت: مسکن مهر شهرهای زیر 25 هزار نفر جمعیت به چند دلیل 
متقاضی ندارند، واحدهایی که تقاضای خرید دارند اما متقاضیان در تامین آورده 
مشکل دارند و برخی واحدها نیز بدلیل نبود خدماتی چون راه دسترسی ،اب و 
برق و.. فاقد متقاضی هستند. وی افزود: مسکن حمایتی، اجتماعی طرح دولت 
است که به بخشی از مسکن مهر کمک می کند تا مورد بهره برداری قرار گیرد 
همچنین اگر تقاضا برای مسکن مهر فاقد متقاضی وجود داشته باشد تا 7 
میلیون تومان کمک بلاعوض دریافت می کنند. حق شناس با اشاره به اینکه 
درشهرهای زیر 25 هزار نفرجمعیت ،حدود 850 شهر از شهرهای کوچک 
دراختیار بنیاد مسکن است ادامه داد: ۳47 هزار واحد مسکونی مسکن مهر را 
آغاز کردیم و در حال حاضر بالغ بر ۳1۳ هزار واحد به اتمام رسیده و نزدیک به 

۳00 هزار واحد از این واحدهای مسکونی سند اعیانی دریافت کردند .
وی با اشاره به اینکه باید خدمات همپای ساخت واحدها پیش برود ادامه داد: 
برخی واحد های مسکن مهر در بخش تامین خدمات مانند سیستم فاضلات ، 

آب و برق و ... مشکلاتی دارد که اگر برطرف شود به اتمام می رسد. 
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معاون اقتصادی بانک مرکزی با پیش بینی اینکه رشد اقتصادی مناسبی 
برای سال 96 محقق می شود، اعلام کرد: انتظار می رود روند رو به بهبود 
رشد اقتصادی که از سال گذشته آغاز شده است، در سال جاری نیز استمرار 

یابد. 
به گزارش ایرنا، اقتصاد ایران در سال 95 و با آغاز اجرای برجام )دی 94( 
توانست به سرعت روند رشد منفی خود را اصلاح کند و به مدد تلاشگران 
صنعت نفت به سرعت روند تولید و صادرات نفت ایران به دوران پیش از 

تحریم ها بازگشت و اثر مثبت خود را بر رشد اقتصاد ایران گذاشت.
ثبت نرخ رشد اقتصادی 12.5 درصدی با احتساب نفت و ۳.۳ درصدی 
بدون نفت، موید آن است که همپای رشد صنعت نفت ایران، سایر بخش های 
اقتصادی نیز تحت تاثیر سیاست های اقتصادی دولت از رکود خارج شدند و 

تنها بخش های مسکن و معدن رشد منفی را تجربه کردند.
هرچند هنوز بانک مرکزی محاسبات خود از نرخ رشد اقتصادی ایران در 
بهار امسال را نهایی و منتشر نکرده است اما به گفته »پیمان قربانی« معاون 
اقتصادی بانک مرکزی، شواهد گویای استمرار روند رو به رشد اقتصاد ایران 

در سال جاری است.
به عقیده قربانی، با توجه به بهره برداری از ظرفیت های بخش نفت در سال 
جاری دستیابی به رشد های بالا همانند سال های پیش امکان پذیر نخواهد 
بود و از این رو مجموعه سیاست گذاری کشور و بانک مرکزی مصمم هستند 

تا در سال جاری زمینه بهتری را برای رشد بخش غیرنفتی اقتصاد و تحریک 
رشد و اشتغال از این حوزه فراهم کنند.

وی در یادداشتی که در شماره اخیر فصلنامه روند منتشر شد، نوشت: 
دستیابی به نرخ رشد اقتصادی 12.5 درصدی در سال 95 در حالی حاصل 
شد که اقتصاد ایران در سال 94 رشد منفی 1.6 درصدی را تجربه کرده بود. 
بررسی اجزای تولید ناخالص داخلی در سال 95 نشان می دهد که ارزش 
افزوده تمامی گروه ها مثبت بوده است. در این میان گروه نفت بالاترین نرخ 
رشد ارزش افزوده )61.6 درصد( و نیز بیشترین سهم )9.8 درصد( را در رشد 

اقتصادی سال 95 به خود اختصاص داد.
نکته قابل تامل اینکه افزایش رشد تولید ناخالص داخلی بدون نفت از منفی 
۳.1 درصد در سال 94 به ۳.۳ درصد در سال 95 بود که حمایت نظام بانکی 
از فعالیت های مولد همانند تمرکز بر تامین مالی سرمایه در گردش بنگاه 
های اقتصادی، مساعدت های انجام شده در خصوص تامین مالی بنگاه های 
کوچک و متوسط، کمک به تامین مالی خرید محصولات کشاورزی و موارد 

دیگر نقش موثری در دستیابی به آن داشته است.
مشاهده نماگرهای پیش رو در زمینه رشد اقتصادی نیز حاکی از استمرار 
رشد مطلوب اقتصاد در فصل نخست سال 96 است. در این راستا بررسی 
اقلام و نسبت های مالی صنایع منتخب بورس در سه ماه نخست امسال نشان 
دهنده بهبود عملکرد فعالیت های صنعتی در مقایسه با دوره مشابه سال 95 

است به گونه ای که در این مدت و از مجموع 15 رشته فعالیت صنعتی، 1۳ 
رشته فعالیت افزایش عملکرد فروش را تجربه کرده و تنها 2 گروه با کاهش 

درآمد حاصل از فروش مواجه بوده اند.
این در حالیست که در سه ماه نخست سال 95 عملکرد فروش هشت گروه 

صنعتی با کاهش مواجه بود.
افزون بر این، بر اساس آخرین آمارهای موجود شاخص تولید کارگاه های 
بزرگ صنعتی کشور در سه ماه نخست سال 96 نسبت به مدت مشابه سال 
قبل 5.5 درصد افزایش یافت به طوری که در سه ماه نخست امسال 6 گروه 

اصلی شامل
»صنایع تولید وسایل نقلیه موتوری، تریلر و نیم تریلر«، »صنایع تولید 
محصولات کانی غیرفلزی«، »صنایع تولید مواد و محصولات شیمیایی« و 
»صنایع تولید مواد غذایی« در مجموع با ضریب 8۳.۳ درصدی از شاخص 
تولید کارگاه های بزرگ صنعتی از رشد مثبتی نسبت به مدت مشابه سال 

95 برخوردار بوده اند.
معاون اقتصادی بانک مرکزی بر اساس این آمار چنین نتیجه گیری کرده 
است: با توجه به شواهد موجود نظیر بهبود عملکرد فعالیت های صنعتی پیش 
بینی می شود رشد اقتصادی مناسبی برای سال 96 محقق شده و روند رو 
به بهبود رشد اقتصادی که از سال گذشته آغاز شده است، در سال جاری 

نیز استمرار یابد.

معاون بانک مرکزی: 

رشد اقتصادی مناسبی برای سال 96 محقق می شود 

هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو قم تصرفات مالکانه مفروزی 
متقاضیان پرونده های تشکیلی طبق قانون مذکور را براساس گزارش کارشناسان و به استناد 

مدارک موجود در پرونده به شرح آراء ذیل تایید نموده اند.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   1۳9660۳۳0002015509 شماره  رای   -1
1۳911144۳0002010418 آقای امامعلی خلج فرزند محمدعلی در قسمتی از ششدانگ 
قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 95/44 مترمربع پلاک شماره 148 فرعی 
از 1878 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه 

مرتضی منفرد .)م الف 5602(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   1۳9660۳۳0002015202 شماره  رای   -2
1۳951144۳0002000595 خانم فاطمه سلیمی هنومرور فرزند محمدعلی در سه دانگ 
مشاع از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ششدانگ 165/11 
مترمربع پلاک شماره فرعی 1866- اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم 
خریداری طی سند رسمی از طرف حسین منصوری و فاطمه سلیمی بالمناصفه خریداری 

نموده اند.)م الف 5599(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   1۳9660۳۳0002015201 شماره  رای   -۳
1۳911144۳000201۳457 آقای حسین منصوری هنو مرور فرزند بمانعلی در سه دانگ 
مشاع از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ششدانگ 165/11 
مترمربع پلاک شماره فرعی از 1866- اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم 
خریداری طی سند رسمی از طرف حسین منصوری و فاطمه سلیمی بالمناصفه خریداری 

نموده اند.)م الف 5599(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   1۳9560۳۳00020۳8645 شماره  رای   -4
1۳911144۳0002009۳56 آقای علی اکبر نادری فرزند رضا در قسمتی از ششدانگ قطعه 
زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 76/۳0 مترمربع پلاک شماره فرعی از 18۳۳ 
اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم خریداری طی سند رسمی سند مالکیت 

مشاعی.)م الف 5609(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   1۳9560۳۳00020۳4407 شماره  رای   -5
1۳911144۳0002006661 خانم وجیه اله فقیه خرم فرزند حمداله در قسمتی از ششدانگ 
قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 120 مترمربع پلاک شماره 94 فرعی از 
2169 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم خریداری طی سند رسمی سند 

مالکیت مشاعی.)م الف 5617(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   1۳9660۳۳0002020816 شماره  رای   -6
1۳951144۳0002001۳20 آقای احد اسمعیل پور فرزند حسین متولد 1۳۳8/4/4 در 
قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 60/70 مترمربع پلاک 
شماره ۳22 فرعی از 195۳ اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه 

عادی مع الواسطه از علی اصغر هاشمی نشلجی .)م الف 5614(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   1۳9660۳۳000201526۳ شماره  رای   -7
1۳921144۳000200۳۳75 آقای مسلم قدیمی فرزند سلیمان در قسمتی از ششدانگ 
قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 141/9 مترمربع پلاک شماره 1 فرعی 
از 2167 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم خریداری طی سند مالکیت 

مشاعی.)م الف 5612(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   1۳9660۳۳0002019729 شماره  رای   -8
1۳911144۳00020147۳۳ آقای حیدر محمدباقری فرزند علی محمد در قسمتی از 
ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 158/۳1 مترمربع پلاک شماره 
1/166 فرعی از 1945 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی 

مع الواسطه از انسیه میره .)م الف 5626(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   1۳9660۳۳0002019746 شماره  رای   -9
1۳911144۳00020147۳5 آقای حیدر محمدباقری فرزند علی محمد در قسمتی از 
ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 95 مترمربع پلاک شماره 1/162 
فرعی از 1945 اصلی بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از انسیه 

میره.)م الف 5626(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   1۳9660۳۳0002004509 شماره  رای   -10
1۳911144۳0002004401 آقای ابوالفضل قیه بیگی لذا مالکیت دو دانگ مشاع از ششدانگ 
آقای ابوالفضل قیه بیگی فرزند علی در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا 
شده به مساحت شش دانگ 120 مترمربع پلاک شماره باقیمانده فرعی از 2۳19 اصلی واقع 

در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از وراث احمد اردکی.
)م الف 56۳7(

کلاسه  پرونده  به  مربوط   1۳9660۳۳0002021۳06 شماره  رای   -11
1۳951144۳0002000219 خانم اکرم جامه بزرگی فرزند محمد علی در دو دانگ مشاع از 
ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت شش دانگ 120 مترمربع پلاک 
شماره باقیمانده فرعی از 2۳19 - اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه 

نامه عادی از وراث احمد اردکی.)م الف 56۳2(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   1۳9660۳۳0002004501 شماره  رای   -12
1۳911144۳0002004402 آقای امیرعلی قیه بیگی لذا مالکیت دو دانگ مشاع از ششدانگ 
آقای امیرعلی قیه بیگی فرزند علی در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا 
شده به مساحت شش دانگ 120 مترمربع پلاک شماره باقیمانده فرعی از 2۳19 اصلی واقع 
در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی از وراث احمد اردکی.)م الف 56۳7(

کلاسه  پرونده  به  مربوط   1۳9660۳۳0002020902 شماره  رای   -1۳
1۳9۳1144۳0002000909 آقای علی فغانی دلشاد فرزند سبزعلی در قسمتی از ششدانگ 
قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 222/97 مترمربع پلاک شماره فرعی از 
1949 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از 

محمدرضا و محمدابراهیم و زهرا شاکری .)م الف 5671(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   1۳9660۳۳0002017256 شماره  رای   -14
1۳911144۳0002005790 آقای حسین وکیلی فرزند حسین رضا در قسمتی از ششدانگ 
قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 258 مترمربع پلاک شماره فرعی از 2۳21 
اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم خریداری طی سند رسمی برابر اسناد 

قطعی.)م الف 489۳(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   1۳9660۳۳0002020209 شماره  رای   -15
ابوالفضل جانی فرزند اصغر متولد 1۳6۳/06/10 در  1۳941144۳0002000450 آقای 
قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 11۳/21 مترمربع پلاک 
شماره فرعی از 1949 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی 

مع الواسطه از محمدابراهیم و زهرا شاکری .)م الف 5647(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   1۳9660۳۳00020194۳7 شماره  رای   -16
1۳961144۳0002000211 آقای سرور رحمانی اوچ تپه فرزند قیه حسین در قسمتی از 
ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت  140 مترمربع پلاک شماره فرعی 
از 1787 و 1788 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی مع 

الواسطه از ابراهیم بادی .)م. الف 5562(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   1۳9660۳۳0002021124 شماره  رای   -17
1۳951144۳0002001۳11 آقای ابوالفضل محمدی ثانوی فرزند بداغعلی در قسمتی از 
ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 198 مترمربع پلاک شماره فرعی 
از 2۳41 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم .خریداری طی سند رسمی برابر 

سند قطعی.)م الف 5662(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   1۳9660۳۳00020206۳0 شماره  رای   -18
متولد  صفرعلی  فرزند  امرور  رشیدی  محمدعلی  آقای   1۳911144۳000200979۳
1۳41/0۳/08 در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 
1۳9/10 مترمربع پلاک شماره فرعی از باقیمانده 2۳80 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت 
ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از غلامعلی ، محمدعلی ، عبدالعلی و خلیل 

زندیه .)م الف 56670(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   1۳9660۳۳0002019827 شماره  رای   -19
1۳911144۳0002009258 آقای ابراهیم ملیحیان خوش فرزند گلابعلی در سه دانگ مشاع 
از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ششدانگ 54 مترمربع پلاک 
شماره 24 فرعی از 1947 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی 

مع الواسطه از حسین شمس الدینی .)م الف 5677(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   1۳9660۳۳0002019828 شماره  رای   -20
1۳911144۳0002009259 خانم طاهره ملکی فرزند محمد در قسمتی از ششدانگ قطعه 
زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ششدانگ 54 مترمربع پلاک شماره 24 فرعی از 
1947 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از 

حسین شمس الدینی .)م الف 5677( 
کلاسه  پرونده  به  مربوط   1۳9660۳۳0002021477 شماره  رای   -21

1۳911144۳000201677۳ آقای محمد مرادی فرزند سعید اله متولد 1۳47/6/20 در 
قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 150 مترمربع پلاک 
شماره فرعی از 19۳4 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی 

مع الواسطه از سید نقی رضوی .)م الف 5672(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   1۳9660۳۳0002021707 شماره  رای   -22
1۳921144۳000200۳98۳ آقای امیر ارسلان عبادی فرزند قوچعلی متولد 1۳50/4/2 در 
قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 60/78 مترمربع پلاک 
شماره فرعی از 2172 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم خریداری طی سند 

رسمی سند مالکیت مشاعی .)م الف 5692(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   1۳9660۳۳00020198۳8 شماره  رای   -2۳
1۳911144۳0002016975 آقای اکبر زهلی فرزند محمد در قسمتی از ششدانگ قطعه 
زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 2۳1 مترمربع پلاک شماره فرعی از 1949 اصلی 
واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از محمدرضا 

شاکری .)م الف 5697(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   1۳9660۳۳0002021267 شماره  رای   -24
1۳951144۳0002000498 آقای محمدحسین دورودی فرزند غریبعلی متولد 1۳61/5/۳0 
در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 60/20 مترمربع 
پلاک شماره 4۳ فرعی از 1571 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه 

نامه عادی مع الواسطه از صدیقه داود آبادی .)م الف 5702( 
کلاسه  پرونده  به  مربوط   1۳9660۳۳0002021698 شماره  رای   -25
1۳921144۳0002004080 آقای اصغر امامی فرزند علامعلی متولد 1۳64/12/10 در 
قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 84/8۳  مترمربع پلاک 
شماره 199 فرعی از 1947 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه 

عادی مع الواسطه از آقای رمضانعلی عبدلی .)م الف 5707(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   1۳9660۳۳0002021468 شماره  رای   -26
1۳921144۳0002000664 آقای مهدی اوتادی فرزند حسین رضا متولد 1۳40/4/7 در 
قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 79/20 مترمربع پلاک 
شماره 1 فرعی از 1811 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم خریداری طی 

سند رسمی برابر سند قطعی .)م الف 5712(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   1۳9660۳۳00020214۳2 شماره  رای   -27
1۳921144۳0002002277 آقای اکبر یزدی الاصل فرزند علیرضا متولد 1۳۳6/8/10 در 
سه دانگ مشاع از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ششدانگ 42 
مترمربع پلاک شماره فرعی از 2710- اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم 

خریداری طی سند رسمی برابر سند قطعی .)م الف 5722(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   1۳9660۳۳0002021429 شماره  رای   -28
1۳921144۳0002002279 آقای حسن یزدی الاصل فرزند علیرضا متولد 1۳50/6/1 در 
سه دانگ مشاع از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ششدانگ 42 
مترمربع پلاک شماره فرعی از 2710- اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم 

خریداری طی سند رسمی برابر سند قطعی .)م الف 5722(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   1۳9660۳۳0002010۳62 شماره  رای   -29
از  قسمتی  در  عیسی  فرزند  گورجی  کریمی  آقای جلال   1۳911144۳0002010805
ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 75/۳2 مترمربع پلاک شماره 20 
فرعی از 1920 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم خریداری طی سند رسمی 

سند مالکیت مشاعی .)م الف 5717(
مورد تایید قرار گرفته و از آنجائیکه مقرر گردیده است پس از نشر آگهی و انقضاء موعد مقرر 
سند مالکیت رسمی صادر گردد با توجه به عدم دسترسی به مالکین مشاعی مراتب در دو نوبت 
به فاصله 15 روز آگهی تا چنانچه اشخاص ذینفع اعتراضی داشته باشند ظرف مدت 2 ماه از 
تاریخ انتشار آگهی نوبت اول اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد منطقه ی دو قم تسلیم و رسید 
آن را اخذ و ظرف مدت یکماه پس از تسلیم اعتراض به اداره ثبت به دادگاه مراجعه و دادخواست 
خود را به مرجع قضائی تقدیم و گواهی آنرا به این اداره تحویل نمایند لازم به توضیح است که 

صدور سند بر اساس قانون مذکور مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
تاریخ انتشار اول: 1396/07/30
 تاریخ انتشار دوم: 1396/08/15
مرتضی نورانی آرانی- رئیس ثبت اسناد منطقه دو قم

هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک قم تصرفات مالکانه مفروزی متقاضیان پرونده های تشکیلی 
طبق قانون مذکور را براساس گزارش کارشناسان و به استناد مدارک موجود در پرونده به شرح آراء ذیل تایید نموده اند.

1- رای شماره 1۳9660۳۳0001010594 مربوط به پرونده کلاسه 1۳951144۳0001001725 خانم لیلی آرامش فرزند 
حسن در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 7۳ مترمربع پلاک شماره 10420 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت 

ملک اداره یک قم مبایعه نامه عادی خریداری مع الواسطه از عالیه الماسی .)م الف 5604(
2- رای شماره 1۳9660۳۳0001010۳71 مربوط به پرونده کلاسه 1۳961144۳0001000191 آقای احد جعفری منش 
فرزند منصور در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 154 مترمربع پلاک شماره 10996/1۳۳ اصلی واقع در قم بخش 

یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم خریداری طی سند مالکیت مشاعی .)م الف 5607(
۳- رای شماره 1۳9660۳۳0001010685 مربوط به پرونده کلاسه 1۳951144۳0001001154 مربوط به اتحادیه شرکت 
های تعاونی و روستائی استان قم در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 107 مترمربع پلاک شماره 106۳۳ اصلی واقع 

در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم خریداری طی سند رسمی )م الف 5622(
4- رای شماره 1۳9660۳۳0001011108 مربوط به پرونده کلاسه 1۳951144۳00010008۳7 خانم اشرف نعیمی فرد 
فرزند ابوالفضل  در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 150/60 مترمربع پلاک شماره 9511 اصلی واقع در قم بخش 

یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم خریداری طی سند رسمی .)م الف 5652(
آقای جواد رئیس  پرونده کلاسه 1۳941144۳0001001075  به  5- رای شماره 1۳9660۳۳0001004714 مربوط 
میرزائی فرزند حسن در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 45 مترمربع پلاک شماره 11004 اصلی واقع در قم بخش 

یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم خریداری طی سند رسمی  .)م الف 5642 (
6- رای شماره 1۳9660۳۳0001009544 مربوط به پرونده کلاسه 1۳951144۳0001001945 خانم منیرالسادات 
حسینی طاهرزاده فرزند ابوطالب در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 62/29 مترمربع پلاک شماره 5474/2 اصلی 

واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم خریداری طی سند مالکیت مشاعی.)م الف 5564(

7- رای شماره 1۳9660۳۳000100918۳ مربوط به پرونده کلاسه 1۳911144۳0001007504 آقای حسین کشوری 
فرزند محمدعلی در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 104/88 مترمربع پلاک شماره 11046 اصلی واقع در قم بخش 

یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم مبایعه نامه عادی خریداری مع الواسطه از ابوالفضل بهشتی منفرد .)م الف 5657(
8- رای شماره 1۳9660۳۳0001010288 مربوط به پرونده کلاسه 1۳941144۳0001000۳26 آقای علی قره گوزلو 
فرزند احمد در دو دانگ مشاع از ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ششدانگ 150 مترمربع پلاک شماره 1100۳ اصلی 

واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم خریداری طی سند رسمی .)م الف 5682(
9- رای شماره 1۳9660۳۳0001010292 مربوط به پرونده کلاسه 1۳941144۳0001000۳27 آقای علی تقی زاده فرزند 
محمدحسین در دو دانگ مشاع از ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ششدانگ 150 مترمربع پلاک شماره 1100۳ 

اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم خریداری طی سند رسمی .)م الف 5682(
10- رای شماره 1۳9660۳۳0001010289 مربوط به پرونده کلاسه 1۳941144۳0001000۳28 آقای سیدحسن محقق 
کمال فرزند سید اوسط در دو دانگ مشاع از ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ششدانگ 150 مترمربع پلاک شماره 

1100۳ اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم خریداری طی سند رسمی .)م الف 5682(
مورد تایید قرار گرفته و از آنجائیکه مقرر گردیده است پس از نشر آگهی و انقضاء موعد مقرر سند مالکیت رسمی صادر گردد با 
توجه به عدم دسترسی به مالکین مشاعی مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی تا چنانچه اشخاص ذینفع اعتراضی داشته 
باشند ظرف مدت 2 ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد منطقه یک قم تسلیم و رسید آن 
را اخذ و ظرف مدت یکماه پس از تسلیم اعتراض به اداره ثبت به دادگاه مراجعه و دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم 
و گواهی آنرا به این اداره تحویل نمایند لازم به توضیح است که صدور سند بر اساس قانون مذکور مانع از مراجعه متضرر به 

دادگاه نخواهد بود.
تاریخ انتشار اول: 1396/07/30 تاریخ انتشار دوم: 1396/08/15
محمدرضا ادیبان- رئیس ثبت اسناد منطقه یک قم

آگهی ماده 3 قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و مشاعی

آگهی ماده 3 قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و مشاعی

آگهی مزایده اموال غیرمنقول نوبت دوم
به موجب اجراییه صادره از شعبه 28 دادگاه عمومی حقوقی قم که در شعبه 9- اجرای احکام مدنی قم به شماره 9/96ج/91 ثبت گردیده لها خانم مارگریت علائی 
و غیره و علیه آقای محمدهادی و نیلوفر هر دو علائی -مبنی بر فروش پلاک ثبتی 10610/۳7۳ اصلی بخش 1 قم و تقسیم وجه حاصله بین شرکاء که کارشناس به 

شرح ذیل ارزیابی کرده است.
محترم اینجانب به محل ملک معرفی شده واقع در قم - خیابان شهید صدوقی )زنبیل آباد (، کوچه شماره 21/1 )کوچه گلستان( ، پلاک 59 مراجعه و پس از بازدید 

و متراژ ملک نتیجه ارزیابی را به شرح ذیل باستحضار می رساند:
مشخصات ثبتی و کلی ملک:

ملک مورد نظر ساختمانی است مسکونی شمالی ساز به شماره پلاک ثبتی ۳7۳ فرعی از 10610 اصلی بخش یک ثبت قم به شماره ثبت 17281 دفتر جلد 124 
صفحه ۳97 به مساحت کلی عرصه ملک 200 مترمربع و اعیانی در دو طبقه زیرزمین و همکف جمعا به مساحت حدود 28۳ مترمربع می باشد.

ساختمان احداثی با دیوار باربر آجری ، سقف طاق ضربی آهنی، نما آجر پلاک ۳ سانتی ، داخل فضاهای داخلی در زیرزمین تا ارتفاع 1/20 متر سنگ و مابقی سفیدکاری 
، در طبقه همکف سفیدکاری ، کف ساختمان موزاییک ، کف آشپزخانه ها سرامیک و بدنه کاشی و دارای کابینت فلزی در هر دو طبقه می باشد. طبقه همکف دو 

خوابه و زیرزمین یک خوابه و خالی از سکنه است. ملک معرفی شده دارای امتیازات آب و گاز هر کدام یک اشتراک و برق دو اشتراک و دارای دو خط تلفن می باشد.
نتیجه ارزیابی : 

ارزش کلی ملک فوق الذکر با توجه به توضیحات فوق ، مشخصات اعلام شده ، میزان عرصه و اعیان ، موقعیت قرارگیری ، نوع و قدمت ساخت ، لحاظ امتیازات متعلقه 
جمعا مبلغ 8/45۳/500/000 ) هشت میلیارد و چهارصد و پنجاه و سه میلیون و پانصد هزار ( ریال به شرح ذیل برآورد می گردد.

ارزش عرصه به مساحت 200 مترمربع از قرار هر مترمربع ۳5/000/000 ریال جمعا مبلغ 7/000/000/000 ریال

ارزش اعیانی به مساحت 28۳ مترمربع از قرار هر مترمربع 4/500/000 ریال جمعا مبلغ  1/27۳/500/000 ریال
ارزش حیاط سازی و امتیازات متعلقه جمعا مبلغ   180/000/000 ریال

جمع کل   8/45۳/500/000 ریال
در تصریح ماده 1۳8 ق.ا.ا.م موارد به شرح ذیل بیان می گردد.

-نام و نام خانودگی صاحب ملک : بر اساس اسناد و مدارک موجود مالک شادروان خانم بی بی رضوان نصیری احمد آبادی می باشد.
-ملک به آدرس ذکر شده و توضیحات اعلام شده در گزارش کارشناسی محلی مسکونی است.

-ملک ثبت شده است.
-ملک تخلیه است و اسناد و مدارکی دال بر اجاره بودن ملک ارائه نگردید.

-ملک شش دانگ می باشد.
- در رابطه با حقوقی که اشخاص نسبت به ملک دارند بجز وراث مالک حقوق خاص دیگری برای اینجانب محرز نگردید.

مقرر گردیده مورد فوق الذکر درتاریخ 1۳96/08/۳0 ساعت 9/۳0 الی 10/00 صبح به آدرس قم ،خ ساحلی،جنب زندان ساحلی دادگاه های حقوقی واحد اجرای احکام 
مدنی اتاق مزایده از طریق مزایده حضوری به فروش برسد.لذا افرادی که قصد بازدید از مورد مزایده را دارند می توانند درمدت پنج روز مانده به مزایده با هماهنگی این 
اجرا از مورد مزایده بازدید و در صورت تمایل در جلسه مزایده شرکت نمایند قیمت پایه از مبلغ کارشناسی شروع و به کسانی که بالاترین مبلغ را پیشنهاد دهند واگذار 
می گردد.برنده مزایده باید ده درصد از مبلغ پیشنهادی را فی المجلس نقدا و مابقی آن ظرف یکماه از تاریخ مزایده بپردازد این اگهی یک نوبت در یکی از روزنامه های 

محلی درج می گردد جهت اطلاعات بیشتر به واحد مراجعه نمائید.
دادورز اجرای احکام دادگستری شهرستان قم- رضا زارعی
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اعلام رای تکمیلی داربی 85

 شجاعیان هم یک جلسه محروم شد
آرای تکمیلی دیدار دو تیم پرسپولیس و استقلال از سری رقابت های لیگ برتر در 

هفته دهم برگزار شد، اعلام شد.
با توجه به آرای اعلام شده از سوی کمیته انضباطی در خصوص دیدار پرسپولیس و 
استقلال از هفته دهم لیگ برتر و اعلام آن در سایت فدارسیون، به اطلاع می رساند، 
موارد زیر از آرای انضباطی جا افتاده بود که متن رای کامل به شرح زیر اعلام 
می شود: داریوش شجاعیان  بازیکن استقلال تهران به دلیل رفتار غیرورزشی و 
اعتراضات مکرر به تصمیمات داور که منجر به دریافت کارت زرد شد با توجه به بند 
5 ماده 66 آیین نامه به یک جلسه محرومیت از مسابقه و پرداخت 20 میلیون ریال 
جریمه نقدی محکوم شد. تیم استقلال تهران به دلیل اعتراض به مسابقات رسمی 
)داور مسابقه( مبلغ 100 میلیون ریال جریمه نقدی محکوم شد. شفر  سرمربی تیم 
استقلال تهران به خاطر رفتار غیرورزشی و غیرمسئولانه به تذکر کتبی و درج در 
پرونده محکوم شد. تیم پرسپولیس تهران تخلفاتی مبنی بر پرتاب اشیا به سمت 
زمین بازی که منجر به تاخیر در شروع مسابقه شد، داشت. این تیم طبق بندهای 
یک و سه ماده 79 انضباطی به پرداخت 100 میلیون ریال جریمه نقدی محکوم 
شد. به خاطر فحاشی تماشاگران تیم استقلال تهران به تیم مقابل، پرتاب نارنجک 
که منجر به آسیب دیدگی یک عکاس شد، پرتاب اشیا که منجر به تاخیر در شروع 
مسابقه شد و با توجه به سابقه تخلفات متعدد این تیم در فصل جاری، تماشاگران 
تیم استقلال طبق بند های یک و سه ماده 79 انضباطی از همراهی تیم خود در 

یک مسابقه رسمی محروم هستند )این رای قابل تجدید نظر است(
ضمن این که باشگاه استقلال به خاطر تخلفات تماشاگرانش باید 100 میلیون 
ریال جریمه نقدی پرداخت کند. تیم استقلال تهران به خاطر داشتن بیش از 
5 بازیکن اخطاری، باید 56 میلیون ریال جریمه نقدی پرداخت کند. همچنین 
میلاد زکی پور، بازیکن تیم استقلال تهران به دلیل رفتار غیر ورزشی و ضربه 
زدن به بازیکن حریف بدون توپ که منجر به تحریک و اغتشاش در تماشاگران 
شد، از همراهی تیم خود در یک دیدار رسمی محروم بوده و باید 20 میلیون ریال 
جریمه نقدی پرداخت کند. وریا غفوری، بازیکن تیم استقلال تهران نیز به دلیل 
اعتراض به تصمیمات داور، به تذکر کتبی روبه رو شد. شجاع خلیل زاده، بازیکن 
تیم پرسپولیس تهران به دلیل رفتار غیر ورزشی، هل دادن بازیکن حریف قبل از 
زدن ضربه پنالتی، به یک جلسه از همراهی تیم خود در مسابقات رسمی محروم 

شد.کلیه آرای فوق قطعی است.

فهرست تیم ملی فوتبال برای اردوی اتریش 
اعلام شد

 اسامی بازیکنان تیم   ملی فوتبال برای برگزاری اردوی اتریش و دو دیدار دوستانه 
مقابل پاناما و ونزوئلا اعلام شد.

لیست تیم   ملی به شرح زیر است:
دروازبان ها: علیرضا بیرانوند از پرسپولیس امیر عابدزاده از ماریتیمو پرتغال، محمد 

رشید مظاهری از ذوب آهن
مدافعان: میلاد محمدی از اخمت گروزنی روسیه، مرتضی پور علی گنجی از السد 
قطر، رامین رضائیان از اوستنده بلژیک، روزبه چشمی از استقلال تهران، سعید 
آقایی از سپاهان، سید جلال حسینی از پرسپولیس، وریا غفوری از استقلال تهران.
هافبک ها: احمد عبدالله زاده از فولاد خوزستان، اکبر ایمانی از پدیده، علی کریمی 
از سپاهان، اشکان دژاگه، احسان حاجی صفی از پانیونیوس یونان، امید ابراهیمی از 
استقلال تهران ،سعید عزت اللهی از آمکار روسیه، سامان قدوس از اوسترسوندز سوئد.

مهاجمان: علیرضا جهانبخش از آلکمار هلند، کریم انصاری فرد از المپیاکوس 
یونان، کاوه رضایی از شارلوا بلژیک، مهدی طارمی از پرسپولیس، مهدی ترابی از 
سایپا، رضا قوچان نژاد ازهیرنفین هلند، سردار آزمون از روبین کازان روسیه و وحید 

امیری از پرسپولیس.
تیم   ملی فوتبال ایران پنج شنبه ساعت 22 به وقت ایران به مصاف تیم   ملی فوتبال 
پاناما می رود. همچنین ملی پوشان  22 آبان ماه در کشور هلند به مصاف ونزوئلا 

می رود.

جزئیات خداحافظی طاهری از پرسپولیس

پای »پول« کلان در میان است!

مدیرعامل باشگاه پرسپولیس در شرایطی به طور موقت از مسئولیتش در این 
باشگاه خداحافطی کرده که حاضر نیست زیر بار فشاری برود که وزارت ورزش به 

او تحمیل کرده است.
علی اکبر طاهری پیش از عزیمت به سفر کربلا با کارمندان باشگاه پرسپولیس 
آنها اعلام کرد دیگر پشت صندلی مدیرعاملی نمی نشیند.  به  خداحافظی و 
خداحافظی مبهمی که شایعات زیادی را پیرامون این باشگاه به راه انداخته است تا 
پرسپولیس در مقطع حساس کنونی با بحران غیر منتظره ای روبرو شود و گمانه 

زنی ها درباره آینده مدیریت این باشگاه را به اوج برساند.
مشکل اصلی اسپانسر قبلی است

علی اکبر طاهری پیش از اینکه هفدهمین دوره رقابت های لیگ برتر را آغاز 
کند جلسه ای را با مدیران اسپانسر وقت تیم فوتبال پرسپولیس برگزار کرد و 
از آنها خواست تا بدهی های خود را با توجه به پایان زمان قراردادشان پرداخت 
کنند. مبلغی که مدیران این شرکت مخابراتی زیر بار آن نرفته و اعلام کردند باید 
حسابرسی شده تا پرداخت کنند. از این رو زمان خریدند تا موضوع را بررسی کنند. 
اما مدیرعامل باشگاه پرسپولیس که خیلی خوب می دانست برای حل پرونده 
های حقوقی این باشگاه در فیفا نیازمند پول است دست به کار شد و گزینه های 
اسپانسر دیگری را مورد بررسی قرار داد. طاهری بلافاصله پس از اتمام زمان قرارداد 
این باشگاه با اسپانسر، سراغ عقد قرارداد مالی بسیار مناسب دیگری رفت و با رقیب 

اسپانسر پیشین در زمینه مخابرات، قرارداد بست.
اسپانسر قبلی شوکه شد!

پس از عقد قرارداد باشگاه پرسپولیس با اسپانسر جدید، مدیران رقیب که پول 
بسیار خوبی بابت قرارداد با سرخابی های پایتخت عایدشان می شد از تصمیم 
طاهری شوکه شدند و فکرش را هم نمی کردند رقمی بالاتر از رقم آنها به مدیرعامل 
باشگاه پبشنهاد شود و او هم قید ادامه همکاری را زده و سراغ اسپانسر جدید برود. 
اقدامی که آنها را آشفته کرد تا سراغ مدیران وزارت ورزش رفته و آنها را تحت 
فشار قرار دهند تا پرسپولیس و استقلال تهران بار دیگر با اسپانسر پیشین خود 

قرارداد امضا کنند.

سنگ اندازی برای تبلیغ نکردن ها
مسئولان شرکتی که بابت دریافت حق پخش تبلیغات سازمان صدا و سیما 
قرارداد هزار میلیارد تومانی منعقد کرده اند رابطه خوبی با مدیران اسپانسر پیشین 
باشگاه پرسپولیس دارند. به همین خاطر هنگام تبلیغ سرشماره های مربوط به این 
اسپانسر، مبلغ بسیار اندکی دریافت می کردند تا پیش از بازی های پرسپولیس، به 
تبلیغ سامانه هواداری این باشگاه و اسپانسر تیم بپردازد. اما جالب اینجاست همین 
شرکت برای تبلیغ سرشماره و اسپانسر جدید باشگاه پرسپولیس در دربی هشتاد 
و پنجم پایتخت مبلغ یک میلیارد و دویست میلیون تومان طلب کرده است که به 
مراتب بالاتر از رقمی است که این  باشگاه  از اسپانسر پیشین خود دریافت می کرد.

طاهری زیر بار نرفته و نمی رود
مدیرعامل باشگاه پرسپولیس که توانسته است مطالبات سنگین مانوئل ژوزه و 
دستیارانش را به همراه پرداخت بیش از ۳0 درصد از قراردادهای فصل جاری 
بازیکنان این تیم را از طریق اسپانسر جدید این تیم پرداخت کند پس از مذاکرات 
شفاهی برخی مدیران وزارتخانه درباره بازگشت این باشگاه به سمت اسپانسر فصل 
گذشته حسابی ناراحت شده است و به آنها اعلام کرده است زیر بار این موضوع 

نمی رود.
تهدید به رفتن از سوی مدیرعامل پرسپولیس

طاهری در جلسه ای که با وزیر ورزش و جوانان داشته است جزئیات فشارهایی 
که به او آورده می شود تا وی به قرارداد با اسپانسر فعلی پایان دهد اشاره  کند و به 
سلطانی فر اعلام می کند اگر این وضعیت ادامه داشته باشد نمی تواند به فعالیتش 
در پرسپولیس ادامه دهد. موضوعی که وزیر ورزش و جوانان به طاهری قول می 

دهد پیگیری کند تا وی نیز با قدرت به کارش ادامه دهد و حرف از استعفا نزند.
دلخوری از اسپانسر پیشین

 طی روزهای گذشته، یکی از مدیران اسپانسر فصل گذشته این باشگاه، با طاهری 
تماس تلفنی برقرار می کند و پیشنهاد ترتیب جلسه ای مشترک را می دهد 
که مدیرعامل پرسپولیس نمی پذیرد. او اعلام می کند در ابتدای فصل که نیاز 
به کمک مالی آنها داشته حضور نداشتند و حاضر نشدند طلب حدود 9 میلیارد 

تومانی باشگاه پرسپولیس را پرداخت کنند و حالا حاضر نیست بار دیگر سمت 
آنها بازگردد.

خداحافظی با اسپانسر فعلی یعنی شکایت جدید
علی اکبر طاهری در جلسه اخیر هیات مدیره باشگاه پرسپولیس نیز این موضوع 
را به طور کامل به گوش اعضا می رساند و به آنها اعلام می کند دور از معرفت و 
مردانگی است قرارداد خوبشان با اسپانسر فعلی را به دلیل بازگشت اسپانسر فصل 
گذشته نادیده بگیرند. همچنین اگر اقدام به چنین کاری کنند، اسپانسر فعلی 
باشگاه می تواند خیلی راحت از آنها شکایت کند و آنها باز هم محکوم خواهند شد. 
از این رو اعلام می کند پس از دربی هشتاد و پنجم پایتخت از سمت خود استعفا 

می دهد و با این باشگاه قطع همکاری خواهد کرد
مخالفت وزیر ورزش با تصمیم طاهری

علی اکبر طاهری پس از آنکه با کارمندان باشگاه خداحافظی می کند سلطانی فر 
وزیر ورزش و جوانان را در جریان این موضوع قرار می دهد که با مخالفت شخص 
وزیر ورزش مواجه می شود. سلطانی فر که یکی از حامیان اصلی طاهری در باشگاه 
پرسپولیس محسوب می شود به وی اعلام کرده است پس از بازگشت از کربلا 

جلسه ای را با او برگزار می کند تا وضعیت اسپانسر تیم را روشن کند.
طاهری خواهان دخالت وزرا شده است

مدیرعامل باشگاه پرسپولیس گفته است تنها در صورتی حاضر به ادامه همکاری 
خواهد بود که وزیر ورزش و جوانان و همچنین برخی وزرا نظیر وزیر ارتباطات که 
مجوزهای مربوط به این اسپانسرهای مخابراتی را در اختیار دارند به این موضوع 

ورود کنند.
امور در اختیار سرپرست موقت تا بازگشت طاهری از سفر

با رفتن علی اکبر طاهری به سفر کربلا امور باشگاه پرسپولیس در دو هفته آینده 
به حمیدرضا گرشاسبی عضو هیات مدیره سپرده خواهد شد تا وی به عنوان فردی 
که ارتباط خوبی هم با وزارت ورزش دارد کارهای باشگاه را زیر نظر داشته باشد. 
در بازگشت طاهری به ایران و جلسه ای که با وزیر ورزش خواهد داشت تکلیف 

مدیریت باشگاه پرسپولیس مشخص خواهد شد.

به همّت شهرداری و شورای اسلامی و به مناسبت گرامی داشت هفته تربیت 
بدنی و روز دانش آموز، همایش بزرگ دوچرخه سواری در شهر اندیشه برگزار شد.
در این همایش که با استقبال چشمگیر شهروندان ورزش دوست شهر اندیشه 
برگزار گردید، دوچرخه سواران مسیر میدان خلیج فارس واقع در فاز 5 را تا 

ورزشگاه ایثار فاز ۳، رکاب زدند.
بنا بر این گزارش، در این همایش، بهروز کاویانی شهردار اندیشه، صادق جعفری 
اداره  رئیس  عبدالوند  اسلامی،  دیگر عضو شورای  کاویانی  بهزاد  رئیس شورا، 
اداره ورزش و جوانان شهر  ورزش و جوانان شهرستان شهریار، شادبه رئیس 
اندیشه، عبدالهی معاون فرهنگی اجتماعی شهرداری، دیندار مسئول تربیت بدنی 
شهرداری، قره باغی سرپرست روابط عمومی و جمع کثیری از دوچرخه سواران 
حضور داشتند.در پایان مراسم، به تعداد زیادی از شرکت کنندگان، طبق قرعه 

کشی، جوایزی از طرف شهرداری و شورای اسلامی، اهدا گردید.

 

با حضور شهردار جدید اندیشه :

    همایش بزرگ دوچرخه سواری در شهر اندیشه برگزار شد 

عضو کمیسیون ورزشی شورای اسلامی شاهدشهر با 
اشاره به بخشی از عملکردهای ورزشی این شهر تاکید 
کرد: شاهد شهر از قهرمانان ورزشی نمونه برخوردار 

است.
ابراهیم زارع  اظهارداشت :ما افتخار می کنیم که این 
شهر با توجه به جمعیت کمی که دارد دارای چنین 
حسن و مقاماتی در رشته ورزشی می باشد که حتی 
در بسیاری از شهرهای بزرگ این مقامات نادر هستند.
نائب رییس شورای شهرستان شهریار در ادامه بخشی 
از عملکردهای ورزشی شاهدشهر را به شرح زیر بیان 

کرد:
کیک  کشوری  مسابقات  در  طلا  مدال   ۳ کسب 
بوکسینگ ،کسب 2 مدال طلا در مسابقات کشوری 
کاراته و انتخاب کارآموزان جهت مسابقات جهانی 
کشور آلمان، کسب مدال طلا در مسابقات کشوری 
بوکس ،کسب 8 مدال طلا، 4 نقره، 2 برنز در مسابقات 

بوکس توابع استان تهران
، کسب مدال برنز کشوری توسط یونس رضایی در 
مسابقات کشتی ،کسب یک مدال طلا، 2 مدال نقره 
و 2 مدال طلا در مسابقات موی تای کشوری ،کسب 
6 مدال طلا، 4 نقره توسط کاراته کاران شاهدشهر 
در مسابقات استان تهران ،کسب مقام سوم، مسابقات 
در  اول  مقام  دوره  ،کسب ۳  تهران  استان  کواندو  ت
مسابقات کشتی شهریار ،کسب مقام اول توسط تیم 
والیبال شاهدشهر در مسابقات آموزشگاه های استان 

تهران، کسب مقام اول در مسابقات کشتی شهدای 
مدافع حرم ، قهرمانی تیم والیبال مجتمع فرهنگی 
ورزشی شهدای شاهدشهر در مسابقات توابع ،کسب 2 
مدال نقره در مسابقات استانی فری کونگ فو، کسب 
5 مدال طلا، 2 مدال نقره و 1 مدال برنز در مسابقات 

شهدای تروریستی
، کسب مقام دوم در مسابقات بسیج استان تهران 
جام شهدای مدافع حرم، کسب مدال برنز کشوری 
در مسابقات تکواندو توسط صابر یوسف نژاد، کسب 

مقام اول ووشو انتخابی لیگ کشور و راه یابی دو نفر 
از کارآموزان ،کسب5 مدال طلا در مسابقات کشتی 

8 جانبه شهریار،
 کسب مدال طلا در مسابقات کشوری موی تای  ، 
کسب مدال برتر توسط امیر برخورداری در مسابقات 

کشتی، انتخابی نوجوانان کشوری
، کسب 2 مدال نقره و سه مدال برنز در مسابقات 
کشتی فرنگی انتخابی شمال غرب ،کسب مقام اول 
تیمی در رشته تکواندو در شهرستان شهریار در رده 
نونهالان و جوانان ، کسب دان 6 تکواندو توسط سید 
مهدی موسوی مربی تکواندو مجتمع ورزشی شهدای 

شاهد شهر،
جام  بانوان  والیبال  مسابقات  در  اول  مقام  کسب   
رمضان در پرندک، کسب مقام اول و سوم در مسابقات 
والیبال بانوان سپاه شهریا ر در رده نوجوانان، کسب 
مدال طلا توسط خانم رضایی در مسابقات کونگفو 
استان تهران و اول کشوری،   کسب 5 مدال نقره 
و 5 مدال برنز توسط کارآموزان کاراته در مسابقات 
استان تهران، انتخاب آقای کرلو به عنوان مربی تیم 
بزرگسالان در مسابقات کشوری،انتخاب آقای صمد 
خوشکلام به عنوان بهترین مربی کشتی توسط علی 
شهریار،  شهرستان  کشتی  هیئت  رئیس  محمدی 
)اورت  کازبک  قله  به  شاهدشهر  کوهنورد  صعود 
کوچک(،کسب مقام سوم تیم والیبال بانوان شاهدشهر 

در مسابقات کشوری در شهر مشهد.

عضو کمیسیون ورزشی شورای اسلامی شاهدشهر:

شاهدشهر از قهرمانان ورزشی نمونه برخوردار است

خبرنگار:خانم افشار
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یبوست ممکن است لزوما به شکل گیری آکنه منجر نشود. اما اگر این افتاق 
رخ داد، به معنای آن است که کبد با حجم بالا و بیش از اندازه سموم و مواد زائد 

مواجه شده است. رابطه ای نزدیک بین فعالیت کبد و ظهور آکنه وجود دارد.
کبد انسان مسئولیت انجام بیش از 400 وظیفه را در روز بر عهده دارد. حذف 
سموم یکی از این وظایف محسوب می شود، که البته یکی از مهم ترین آنها 

نیز است.
هنگامی که مواد زائد سمی در مدفوع برای ساعت های طولانی در آن گرفتار 
می شوند، سموم بار دیگر از مدفوع جذب بدن خواهند شد. این شرایط در کنار 
مواد سمی که از مصرف گوشت قرمز، غذاهای فرآوری شده و چربی های مضر 
و همچنین هوای آلوده ای که تنفس می کنیم، وارد بدن می شوند بر بار سمی 

که کبد باید به آن رسیدگی کند می افزاید.
همچنین، یکی دیگر از عملکردهای کبد غیر فعال کردن آندروژن ها، هورمون 
هایی که غدد سباسه را تحریک می کنند تا سبوم )چربی پوست( بیشتر ترشح 

کنند، است.
هنگامی که میزان بیش از اندازه سموم موجب افت عملکرد کبد می شود، این 
شرایط بر توانایی این اندام به منظور غیر فعال کردن به موقع آندروژن ها تاثیر 
منفی می گذارد، که تحریک بیش از اندازه غدد سباسه را به همراه داشته و از 

این رو سبوم بیش از حد تولید می شود.
پوستی چرب برای ظهور آکنه مستعدتر است، این گونه نیست؟

سبوم اضافی می تواند ازدیاد بیش از حد سلول های مرده پوست را موجب 
شود. این میزان افزایش موجب گرفتگی منافذ پوست می شود، که می تواند 
ظهور آکنه، به ویژه در صورت، را موجب شود، زیرا ترشح سبوم بی وقفه ادامه 

دارد.
پس برای درمان آکنه ناشی از یبوست، شما باید ابتدا با تنظیم فعالیت روده و 
اجابت مزاج منظم تر به وضعیت گوارشی خود رسیدگی کنید. زمانی که وضعیت 
اجابت مزاج شرایط عادی به خود بگیرد، کبد با بار سموم کمتری مواجه است 
و زمان کافی برای توقف ترشح چربی اضافی پوست را دارا خواهد بود، که این 

شرایط احتمال بروز آکنه را کاهش می دهد.
اما چگونه شرایط اجابت مزاج را به حالت عادی باز گردانیم؟

اگر مواد غذایی با محتوای بالای فیبر مصرف کنید، آب فراوان بنوشید، ورزش 
کنید، برای کاهش استرس تمرینات یوگا انجام دهید، و حتی از ملین ها برای 
کمک به حرکات روده و اجابت مزاج استفاده کنید، می توانید بر یبوست غلبه 

کنید. یکی دیگر از روش های موثر در این زمینه مصرف روغن نارگیل است.

را  نارگیل عضلات روده  ترکیبات چرب موجود در روغن  از گوارش،  پس 
تحریک می کنند تا منقبض شوند، که این شرایط موجب افزایش تحرک روده 
می شود. البته، هرچه روغن نارگیل بیشتری مصرف کنید، انقباض عضلات 

شدیدتر خواهد بود که به معنای تکرر بیشتر اجابت مزاج خواهد بود.
اما یک نکته را درباره مصرف روغن نارگیل برای درمان یبوست به خاطر داشته 
باشید. با معده خالی بیش از حد )مانند دو قاشق غذاخوری( روغن نارگیل 
مصرف نکنید. این کار در بسیاری از موارد موجب گرفتگی شدید عضله معده 

پیش از تخلیه سموم می شود.
به گزارش گروه سلامت عصر ایران ، اگر قصد دارید از شکل گیری عوارض 
جانبی پیشگیری کنید، روغن نارگیل را به وعده های غذایی خود اضافه کنید. 

این کار آهنگ گوارش را کند می کند و اثری ملین به همراه خواهد داشت.
البته اگر فرد شجاعی هستید و از درمان آکنه ناامید شده اید و قصد دارید 
هرچه سریع تر از شر مواد زائد سمی خلاص شوید، می توانید روغن نارگیل را 
با معده خالی مصرف کنید. به محض این که یبوست شما برطرف شود، آکنه 

نیز بهبود خواهد یافت.
اما برای مشاهده بهبود چشمگیر در وضعیت آکنه باید چند روز صبر کنید. شما 
می توانید از روغن نارگیل که برای درمان یبوست مصرف می کنید برای درمان 
سریع تر آکنه استفاده کنید. تنها کافی است اندکی روغن نارگیل را روی ناحیه 
تحت تاثیر قرار گرفته با آکنه مالیده و به آرامی ماساژ دهید تا به خوبی جذب 

پوست شود. چند بار در روز این کار را انجام دهید.
استفاده موضعی از روغن نارگیل برای درمان آکنه می تواند به سه روش 

مفید باشد.
نخست، روغن نارگیل به جمع آوری سموم )که عمدتا برای سال ها در اعماق 
پوست دفن شده اند( کمک می کند تا به سطح پوست آمده و از این رو طی 
دوش گرفتن یا پاکسازی صورت به راحتی پاک شوند. تجمع مواد سمی در 
پوست ممکن است موجب ورود آنها به جریان خون شده و بار سمی که کبد با 

آن مواجه است را افزایش دهد.
دوم، روغن نارگیل به لایه برداری سلول های مرده پوست کمک می کند و 
از مسدود شدن منافذ پوست که می تواند موجب شکل گیری جوش و آکنه 

شود، جلوگیری می کند.
در نهایت، روغن نارگیل به توقف رشد بیش از اندازه باکتری های مسئول آکنه 
که به عفونت باکتریایی منجر می شود و می تواند وضعیت آکنه را تشدید کند، 

کمک می کند.  

 

آزاد  دانشگاه  تحقیقات  و  علوم  واحد  محققان 
اسلامی موفق به طراحی و ساخت شناور هوشمندی 
شدند که سیستم حباب ساز موجود در آن اصطکاک 
بدنه قایق را با آب کاهش داده و باعث پیمایش بیشتر 

و مصرف انرژی کمتر می  شود.
عضو هیات علمی دانشکده علوم و فنون دریایی و 
سرپرست تیم شناور هوشمند واحد علوم و تحقیقات 
با بیان این که این شناور هوشمند در سومین جشنواره 
ملی دانشجویی " دریا مسیر پیشرفت" در بین ۳2 
تیم شرکت کننده، موفق به کسب رتبه برتر شد، 
گفت: سومین جشنواره ملی "دریا مسیر پیشرفت" 

با حمایت معاونت علمی وفناوری ریاست جمهوری و 
همکاری برخی سازمان ها و دانشگاه های کشور توسط 
دانشگاه صنعتی شریف و با هدف برقراری ارتباط بین 
صنعت و دانشگاه و تربیت متخصص در این زمینه 
و تولید ابتکار و خلاقیت در صنعت دریایی کشور 

برگزار شد.
دکتر قدسی گفت: شناور واحد علوم و تحقیقات با 
طول 120 سانتی متر، عرض 26 سانتی متر )بیشترین 
عرض(، ارتفاع  20 سانتی متر و دو موتور واترجت در 
این مسابقات شرکت کرد. سیستم فرمان پذیری آن از 
طریق تغییر مسیر کانال های واتر جت است. سیستم 

حباب ساز موجود در این شناور اصطکاک بدنه قایق 
را با آب کاهش داده و باعث پیمایش بیشتر و مصرف 

انرژی کمتر می  شود.
به گفته وی، این شناور دارای حداکثر سرعت 7 
متر بر ثانیه و قدرت مانورپذیری بالا است. طراحی 
و ساخت این شناور در آزمایشگاه هیدرولیک دریای 
واحد علوم و تحقیقات با حمایت مسؤولین این واحد 
و همکاری دانشکده علوم و فنون دریایی و دانشکده 
محیط زیست و انرژی صورت گرفت. همچنین اداره 
کل تربیت بدنی واحد جهت تست شناور و دکتر 
سروری عضو هیأت علمی دانشکده برق و کامپیوتر 

در این پروژه همکاری شایان توجهی داشتند.
و  علوم  واحد  عمومی  روابط  اعلام  اساس  بر 
تحقیقات، سرپرست تیم شناور هوشمند واحد علوم 
و تحقیقات با بیان اینکه این مسابقات در دو کلاس 
هوشمند و کنترل از راه دور برگزار شد و شامل دو 
آیتم سرعت و مانور بوده است، ادامه داد: شناورهای 
هوشمند از نظر دفاعی و تحقیقاتی کاربردهای فراوان 
دارند. این نوع شناورها بدون سرنشین بوده و نیاز به 
اپراتور برای کنترل ندارند و می توانند با قدرت مانور و 
سرعت بالا در سطح آب برای مأموریت های مختلف 
در شرایط مختلف جوی و محیطی مورد استفاده قرار 

گیرند.

جوراب پای دیابتی با خاصیت آنتی باکتریال ساخت شناور هوشمند با قدرت مانورپذیری بالا در واحد علوم و تحقیقات
تولید شد

محققان در یک شرکت دانش بنیان موفق به تولید جوراب های آنتی باکتریال نانو شدند 
که می تواند گردش خون پای بیماران دیابتی را تنظیم کند.

 پای بیماران دیابتی به دلیل عدم گردش مناسب خون، تورم می کند که پوشیدن 
جوراب برای آنها آزار دهنده است.از این رو محققان در یک شرکت دانش بنیان درصدد 
آمدند تا با  استفده از به روز ترین دستگاههای جوراب بافی و فناوری نانو اقدام به تولید 

جوراب های نانو برای بیماران دیابتی کردند.
این جوراب از انعطاف بسیار بالایی برخوردار است و به پای بیمار فشاری وارد نمی کند. 
از طرفی با نوع بافت منحصر به فرد خود به وجود انعطاف بالا، شل نمی شود و از پا خارج 

نخواهد شد. این جوراب دارای خاصیت نانو انتی باکتریال است.
 در قسمت هایی از پای بیماران زخم هایی ایجاد می شود یا اغلب پوسته پوسته می شود 
که محل تجمع باکتری ها و قارچ هاست و دیر التیام می یابد که استفاده از این جوراب با 
افزودن نخ نانو انتی باکتریال باعث می شود قارچ ها و باکتری ها را از بین ببرد و از افزایش 

زخم ها جلوگیری کند و به التیام زخم پای دیابتی می پردازد.
همچنین این جوراب گردش خون پای بیماران دیابتی را تنظیم می کند. نمونه خارجی و 
امریکایی جوراب پای دیابتی در کشور موجود است ولی با قیمت بالایی به فروش می رسند.

این شرکت دانش بنیان 6 جوراب نانو برای بیماران دیابتی را به قیمت یک جوراب نمونه 
خارجی به فروش می رساند.در تولید جوراب پای دیابتی از الیاف نانو استفاده شده است.

ذخیره رمز عبور گوشی و رایانه در لباس !
با طراحی البسه هوشمند دیگری نیازی به حفظ کردن کلمات عبور رایانه و گوشی خود 

ندارید. پوشاک مذکور نیازی به باتری هم ندارند و استفاده از آنها ساده است.
محققان دانشگاه واشنگتن موفق به تولید نوعی پارچه هوشمند شده اند که در آن از الیاف 

مغناطیسی استفاده شده و قابلیت ذخیره سازی اطلاعات را دارد.
قرائت این اطلاعات ذخیره شده در الیاف از طریق یک دستگاه مغناطیس سنج صورت 

می گیرد که امروزه در درون بسیاری از گوشی های هوشمند تعبیه شده است.
این الیاف مغناطیسی را می توان در قالب برچسبی کوچک به لباس ها چسباند و 
اطلاعات کلمات عبور را در آنها ذخیره کرد. البته حجم اطلاعات قابل ذخیره سازی از این 

طریق زیاد نیست، ولی برای ذخیره سازی چند کلمه عبور کافی است.
با این روش می توان گردن بند، دستکش یا کارت های هوشمند باز کردن قفل در را 
هم به عنوان کلمه عبور گوشی و رایانه به کار گرفت. به نظر می رسد پس از برطرف شدن 
برخی دغدغه های مربوط به کاربرد این روش اعم از استحکام و پایداری الیاف یادشده، 

گرانی آنها و محدودیت کاربردشان استفاده از آن گسترش قابل توجهی بیابد.

محققان ایرانی بازوی رباتیک همه کاره ساختند
صادق و حسین طباطبایی دو محقق ایرانی دانشگاه های تگزاس و ایلینویز موفق به 
تولید ربات دقیق و همه کاره ای به نام »درنا« شده اند که قادر به اجرای طیف گسترده ای 
از دستورات است. این ربات برای تهیه سالاد در آشپزخانه، عکاسی در شرایط پیچیده و 
حساس، انجام فعالیت های آزمایشگاهی و غیره قابل استفاده است. صادق طباطبایی ربات 
یادشده را دارای قیمت رقابتی، قدرتمند تر و دقیق تر از رقبا توصیف کرده و می گوید این 
ربات قادر به تحمل حداکثر 1.1 کیلوگرم وزن بوده و دقت آن به 25.4 میکرومتر می رسد.

ربات یادشده دارای 5 لولا است و می تواند با سرعت 150 درجه در ثانیه به طور افقی یا 
عمودی حرکت کند. بدنه این ربات از آلومینیوم درجه یک مورداستفاده در صنعت هوافضا 
تولید شده و قیمت پایین استفاده از محصول یادشده را برای دانشجویان، اساتید، هنرمندان، 

محققان و دیگر علاقمندان ممکن می کند. برای 
استفاده از این ربات نیازی به اطلاعات پیچیده رایانه 
 Dorna ای نخواهد بود و یک نرم افزار ساده به نام
Lab کنترل و برنامه ریزی حرکات ربات یادشده را 
ممکن می کند. البته کاربران حرفه ای می توانند از 
آن برای انجام امور حرفه ای تر استفاده کنند.  متن 
باز بودن این برنامه دستکاری و ارتقای آن را هم 
ممکن خواهد کرد. از جمله ابزار قابل نصب بر روی 
این بازوی رباتیک می توان به دوربین عکاسی، انواع 
گیره و چنگک، ابزار حکاکی با لیزر و غیره اشاره 
کرد. عرضه ربات یادشده از تابستان سال آینده 
میلادی و به قیمت 890 دلار آغاز می شود. این در 
حالی است که ربات های صنعتی مشابه این ربات 

معمولا حدود 50 هزار دلار قیمت دارند.

فضایی  ایستگاه  برای  پرینتر  یک  توسعه  به  موفق   )HP(اچ .پی شرکت 
بین المللی)ISS( شده است که در گرانش صفر کار می کند.

 این پرینتر ظاهری شبیه به پرینتر Envy 5600 شرکت اچ .پی دارد، اما ناسا 
از این شرکت خواسته است تا برخی تغییرات سازگار با گرانش صفر را در آن 

اعمال کند.
فضانوردان برای استفاده از یک پرینتر در ایستگاه فضایی بین المللی نیازمند 

برخی از اصلاحات سخت افزاری خاص هستند.

فضایی  ایستگاه  در  استفاده  مورد  چاپگرهای  که  است  دلیل  همین  به 
بین المللی)ISS( 17 سال سن دارند.

 ناسا در نهایت تصمیم به ارتقا آنها گرفته و اچ پی موفق به انجام این کار برای 
آژانس فضایی شده است.

مدل پرینتر انتخاب شده 5600 است، اما عملکرد آن نسبت به پرینترهای عادی 
 HP Envy Zero-Gravity( "دارای تفاوت هایی است. این پرینتر "گرانش صفر

Printer( نامیده شده است.
ناسا در حال حاضر به تعویض پرینترهای قدیمی موجود در ایستگاه فضایی 

بین المللی نیازمند بوده و برای این کار شرکت اچ پی را انتخاب کرده است.
اچ پی برای توسعه یک پرینتر و ارسال آن با یک موشک به ایستگاه فضایی 
بین المللی می بایست برخی اصلاحات امنیتی را در آن اعمال می کرد تا بتوان از 
آن در گرانش صفر استفاده کرد.این کار برای شرکت اچ .پی چالش برانگیز بوده 
اما به لطف فناوری چاپ سه بعدی و استفاده از مواد تخصصی موفق به توسعه این 

پرینتر شده است.
در فرایند تغییر چاپگر، قابلیت اسکن، کپی و قابلیت فکس و همچنین اجزای 
شیشه ای حذف شد. در نهایت همه این تغییرات به توسعه یک چاپگر کاربردی در 

ایستگاه فضایی بین المللی منجر شد که از نمونه اصلی خود بسیار سبک تر است.
فضایی  ایستگاه  به  را  پرینترهای جایگزین  در سال 2018  دارد  ناسا قصد 
بین المللی ارسال کند و با توجه به اعلام شرکت اچ .پی، آنها با استفاده از موشک 

"اسپیس ایکس")SpaceX( به ایستگاه فضایی بین المللی ارسال خواهند شد.

محققان یکی از شرکتهای مستقر در پارک علم و 
فناوری البرز موفق به تولید سیستم جدید آتش نشانی 
صورت  به  آتش  ضلع  سه  کردن  خاموش  توان  با 
همزمان و قابل استفاده در هر درجه ای از حرارت 

بدون نیاز به نزدیک شدن به حریق شدند.
حمید گروسی، محقق طرح در خصوص سیستم 
زمان  در  معمولا  کرد:  آتش نشانی،  اظهار  جدید 
با  گسترده  خیلی  حریق های  در  عملا  آتش سوزی 
حرارت های بالا نمی توانیم آتش را خاموش کنیم، از 
این رو سعی کردیم با اختراع "دستگاه آتش خاموش 

کن با کف مخصوص" موادی را مورد استفاده قرار 
دهیم که سه ضلع مثلث آتش را همزمان خاموش 
کند.وی افزود: به عنوان مثال طی آزمایشی که انجام 
دادیم، 220 لیتر گازوئیل را که سه دقیقه در حال 

سوختن بود، توانستیم در 8 ثانیه خاموش کنیم.
فوم  و  پودر  آب،  علمی  نظر  از  داد:  ادامه  وی 
آتش نشانی هر کدام یک ضلع از آتش را خاموش 
می کنند، ولی موادی که تولید کردیم می تواند سه 
ضلع آتش را همزمان خاموش کند و دیگر برگشت 
کرد:  تاکید  باشد.گروسی  نداشته  وجود  آتشی 

همچنین این مواد در هر درجه ای از حرارت قابل 
استفاده بوده و می تواند آتش را اطفا می کند.عضو بنیاد 
ملی نخبگان با بیان اینکه این دستگاه کاملا ساخت 
داخل است، گفت: مواد اولیه این دستگاه معدنی و با 
محیط زیست سازگار است و به راحتی داخل شلنگ 
و لوله حرکت می کند که این مساله موجب می شود 
آتش نشان بدون نزدیک شدن به حریق بتواند آن را 
خاموش کند.وی در ادامه با بیان اینکه تجاری سازی 
را از استان البرز آغاز کردیم،  افزود: استان های قزوین 

و گیلان نیز از خرید این سیستم حمایت کرده اند.

توسعه یک پرینتر برای کار در گرانش صفر

سیستم جدید آتش نشانی با توان خاموش کردن سه ضلع آتش

هرگز جلوی تلویزیون غذا نخورید
بیشتر مردم دوست دارند که هنگام تماشای تلویزیون میان وعده و هله هوله بخورند 
که این مواد معمولًا هم سرشار از چربی و قند هستند. این رفتار نه  تنها در کودکان 

که در بزرگسالان نیز دیده می شود.«
»تماشای تلویزیون و لذت بردن از برنامه مورد علاقه خود همراه با خوردن  ذرت 
بوداده اگر همیشگی نباشد و به عادت تبدیل نشود، اشکالی ندارد. مشکل اصلی 
غذا خوردن جلوی تلویزیون یا رایانه نیست. بلکه مشکل آنجاست که وقتی کسی با 
تماشای تلویزیون غذا می خورد، درکی از مقدار غذای مصرفی و طعم و مزه آن غذا 
ندارد. بیشتر مردم دوست دارند که هنگام تماشای تلویزیون میان وعده و هله هوله 
بخورند که این مواد معمولًا هم سرشار از چربی و قند هستند. این رفتار نه  تنها در 

کودکان که در بزرگسالان نیز دیده می شود.
را جلوی  روزانه خود  متوسط هر کودک در جهان، دو ساعت وقت  به  طور 
تلویزیون می گذراند و معمولًا صبحانه، ناهار یا شام و میان وعده خود را حین 
تماشای تلویزیون می خورد. احتمال پرخوری در این زمان بیشتر است و اصولًا 
هم کودکان در این زمان تمایل بیشتری به خوردن تنقلات ناسالم مثل چیپس، 
در  کودکان  عادت  این  دارند.  و...  نوشابه  شیرینی،  کرده،  سرخ  سیب زمینی 
بزرگسالی قطعاً منجر به چاقی و سایر بیماری ها مثل کلسترول بالا و حتی 

دیابت می شود.
در مورد بزرگسالان نیز وضع به همین صورت است. اگر هنگام خوردن غذا، تمرکز 
کافی وجود نداشته باشد، باعث تغییر رفتار در غذا خوردن و مقدار مصرف آن 
می شود. تماشای تلویزیون در هنگام غذا خوردن احساس رضایت شما را از غذا 
کم می کند زیرا مغزتان مشغول تمرکز روی چیز دیگری است. هنگام تماشای 
تلویزیون، آرام هستید و اندکی از مشکلات روزمره دور. به همین دلیل مثلًا در 
داستان سریالی که در حال تماشای آن هستید غرق می شوید و ممکن است 

بیشتر غذا بخورید.
از همه مهم تر این است که غذا خوردن جلوی تلویزیون به دلیل عدم توجه به 
فرآیند جویدن غذا، می تواند درد فک و درد معده ایجاد کند. گاهی اوقات هنگام 
تماشای تلویزیون تبلیغات مواد غذایی می بینید. این موضوع نیز منجر به تحریک 
بیشتر شما برای خوردن غذا می شود. جالب است بدانید اکثر افرادی که جلوی 

تلویزیون غذا می خورند، چاق و بی تحرک هستند.
راه حل چیست؟

به کودکان اجازه ندهید وعده های اصلی غذایی را جلوی تلویزیون بخورند. آن ها 
باید یاد بگیرند که برای صبحانه، ناهار و شام باید وقت جداگانه بگذارند. همچنین 
به جای خوردن تنقلات ناسالم، بهتر است سیب، هویج، کرفس، خیار، ذرت بو داده 

غیر کره ای، آب میوه های طبیعی و در کل غذاهای سالم و کم کالری میل کنید.
مشکلات غذا خوردن جلوی رایانه

اگر جزو آن دسته افرادی هستید که بشقاب غذایتان را روی میز کارتان قرار 
می دهید یا ساندویچ به دست جلوی رایانه، هم تایپ می کنید هم غذا می خورید، 

بدانید که سلامتی شما در خطر است.
غذا خوردن جلوی رایانه، سبک زندگی بی حرکت و مشکلات بینایی را رواج 
می دهد. این مشکلات از اسپاسم های عضلانی که ناشی از وضعیت بد نشستن 
پشت کامپیوتر ایجاد می شود، بی خطر تر هستند. غذا خوردن در مقابل کامپیوتر 
موجب عفونت های کلی، آلرژی ها، و بیماری های از این دست شده و به دلیل 

اختلال در کلسترول، احتمال بالاتری از ابتلا به چاقی را به همراه دارد.
علاوه بر این ممکن است سرعت غذا خوردنتان جلوی رایانه به صورت غیر ارادی 
با سرعت تایپ کردنتان مقایسه شده و افزایش پیدا کند. همچنین از آنجایی که 
باکتری های بسیار زیادی روی میز کار و صفحه کلید رایانه هستند، اگر هنگام 
غذاخوردن این باکتری ها به دهانتان منتقل شوند، خطر ابتلا به عفونت در بدنتان 

بالا می رود.
راه حل چیست؟

هیچ کس در طول روز آن قدر گرفتار نیست که نتواند نیم ساعت برای غذا خوردن 
وقت صرف کند. کافی  است سر کار، زمان مشخصی برای صرف ناهار اختصاص 
دهید. اگر کارتان زیاد است این زمان را کوتاه کنید ولی هرگز هنگام کار با رایانه 

ناهار نخورید.«

چگونه می توان از ایجاد لکه های سفید ناخن ها جلوگیری کرد؟

لکه های سفید ناخن؛ علل و پیشگیری
لوکونیشیا نام علمی مشکلی است که با بروز نقاط سفید روی ناخن ها خود را نشان می 
دهد. معمولا این نقاط سفید روی ناخن ها در اثر وارد شدن ضربه به ناخن بروز می کنند. 
جالب است که گاه این ضربه چند ماه قبل بدون اینکه فرد متوجه باشد به ناخن وارد می شود 
و اثرات آن چند ماه بعد بروز می کند. در این مطلب به عوامل متعددی که در بروز لکه ها و 

نقاط سفید روی ناخن ها نقش دارند، اشاره می کنیم. 
  برای همه اتفاق می افتد

اکثر افراد در طول زندگی خود با نقاط سفید ظاهر شده روی ناخن ها مواجه می شوند. 
این نقاط انواع مختلفی نیز دارند. در برخی موارد لک های کوچکی هستند که در طول 
و بلندی ناخن پخش می شوند. این نوع لک ها بیشتر در کودکی به دلیل وارد شد ضربه 
های مکرر روی ناخنها بروز می کنند. در برخی موارد نیز این نقاط سفید به طور خط 
های موازی و عرضی دیده می شوند. این مورد نیز بیشتر در خانم ها و به دلیل مشکلات 
ناشی از مانیکور ایجاد می شود. البته این نوع نقاط سفید در نتیجه شیمی درمانی نیز 
بروز می کنند. گاهی نیز بخشی از ناخن که معمولا نزدیک به نوک انگشت است دچار 
نقاط سفید می شود. در موارد دیگری نیز تمام ناخن ظاهری سفید به خود می گیرد. این 
مشکل تاحدودی شایع است و در زمان تولد یا نوزادان بروز می کند. این مسئله در اکثر 

موارد امری ژنتیکی است.
کمبود زینک و لکه های سفید روی ناخن ها

اینکه گفته می شود با مصرف کم کلسیم نقاط سفید روی ناخن ها بروز می کند صحیح 
نیست. با این حال بروز این نقاط می تواند به دلیل کمبود مواد مغذی ایجاد شود. کمبود زینک 
می تواند باعث بروز خط ها و نقاط سفیدی شود که در ریشه ناخن دیده شده و به تدریج رشد 
می کنند. زمانی که ماتریس ناخن)بافت زنده واقع در زیر کوتیکول که وظیفه رشد ناخن ها 
را بر عهده دارد و در عمق انگشت قرار دارد( آسیب یا ضربه ای می بیند در ناحیه مورد نظر 
نقاط سفید رنگی دیده می شود.  لوکونیشیا همچنین می تواند از یک بیماری یا مشکلی در 
سلامتی ناشی شود که می توان به مواردی از قبیل پسوریازیس یا بیماری صدفی، زخم معده 
و اثنی عشر، کولیت زخمی یا اولسراتیو و نفریت یا التهاب کلیه اشاره کرد. علاوه بر این زمانی 
که مواد مغذی لازم برای ساخت و رشد ناخن ها مصرف نمی شود امکان بروز این نقاط سفید 
روی ناخن ها نیز فراهم می گردد. از جمله این مواد مغذی که در ساخت و رشد ناخن ها نقش 
دارند می توان به ویتامین B6، ویتامین A و آهن اشاهر کرد. اگرچه کمبود این مواد مغذی 
تاثیر مستقیمی در بروز نقاط سفید روی ناخن ها ندارد اما باعث شکنندگی و ضعف زیاد 
ناخن می شود که در نتیجه آن ناخن ها در برابر هر نوع ضربه و ترومایی حساس می شوند.

عوامل دیگر برای بروز نقاط سفید روی ناخن ها
این نقاط و لکه های سفید کاملا بی ضرر و بی خطر هستند اما در هر حال زیبایی ناخن ها 
را خدشه دار می کنند. علاوه براین ممکن است از مشکل دیگری یعنی التهاب یا یک ضربه 
به ماتریس ناخن ناشی شوند که باعث بروز تقسیم سلولی متفاوت و غیرعادی می شود.باید 
توجه کنید که ناخن ها هر ماه سه میلی متر بلند می شود. همچنین زمانیکه لکه ای را در 
مرکز ناخن مشاهده می کنید به این معنی است که جراحت یا ضربه دو یا سه ماه قبل وارد 
شده است. ما متوجه این جراحت وارده نمی شویم چون بسیار نزدیک به ریشه ناخن ایجاد 
می شود. توجه داشته باشید که برخی عادتها یا کارهای روزانه نیز ممکن است باعث ایجاد 
نقاط سفید با شدت و ضعف متفاوت روی ناخن ها شود. در این بین می توان به عادت جویدن 
ناخن یا کوتیکول، مانیکور زیاد و آسیب رسان که از محصولات شیمیایی زیادی استفاده می 
شود، برخی فعالیت های دستی، دستکاری کردن زیاد ناخن ها، تایپ کردن سریع و زیاد، 
ضربه زدن روی میز با کمک ناخن ها، استفاده از شوینده ها با ترکیبات شیمیایی قوی بدون 

استفاده از دستکش و همچنین لاک زدن های مدوام و مکرر اشاره کرد.
چگونه می توان از ایجاد نقاط سفید روی ناخن ها جلوگیری کرد؟

تاکنون درمان یا دارویی برای لوکونیشیا پیدا نشده است. تنها روش برطرف شدن این نقاط 
سفید انتظار است. باید منتظر باشید تا ناخن ها بلند شده و آنها را بگیرید. در این مدت اگر 
تمایلی به دیده شدن این نقاط یا خطوط سفید ندارید می توانید از دستکش استفاده کنید و 
یا لاک بزنید.البته اگر این لکه های سفید تمام سطح ناخن را پر کند و یا بیش از اندازه روشن 
و بیشتر رنگ مات به خود بگیرد بهتر است به متخصص پوست مراجعه کنید. ممکن است 
مشکل به ماتریس ناخن مربوط شود.  برای پیشگیری از بروز چنین نقاط و خطوط سفیدی 

روی ناخن ها به موارد زیر توجه کنید:
- بهداشت دست ها را رعایت کرده و کرم مرطوب کننده بزنید.

- از سوهان کشی افراطی ناخن ها و روش های تهاجمی پرهیز کنید.
- اجازه دهید بین هر بار لاک زدن ناخن ها استراحت کنند. در واقع قبل از لاک زدن حداقل 

یک روز را بدون لاک سر کنید.
- در حین کارهای منزل از جمله شستشوی ظرف، دستمال کشیدن، تمیز کردن حمام و 

غیره حتما از دستکش استفاده کنید.
- با ناخن ها مهربان باشید و از آنها مراقبت کنید. نه تنها باید مراقب نوک ناخن ها باشید 

بلکه باید ریشه و ماتریس ناخن ها را نیز مراقبت کنید.
- از مصرف مواد غذایی سرشار از زینک مانند میوه های خشک و جوانه گندم غافل نشوید.
- روزانه ویتامین A جذب کنید که در مواد غذایی مختلفی مانند هویج، کدو حلوایی و 

هلو وجود دارد.

چرا باید هرروز چای سیاه بنوشید؟
محققان می گویند، چای، خاصیت های فراوانی دارد که ممکن است از وجود آنها بی خبر 
باشید. چای سبز، ضدسرطان و چربی سوز است و قهوه، تمرکزتان را زیاد می کند. اما فواید 
این نوشیدنی ها نباید مصرف چای سیاه و سنتی خودمان را از یادتان برود. محققان می گویند، 

چای، خاصیت های فراوانی دارد که ممکن است از وجود آنها بی خبر باشید.
بندآمدن خونریزی

چای کیسه ای را کمی با آب سرد خیس کنید و در ناحیه دچار خونریزی قرار دهید. آسیبی 
که به بدنتان رسیده، با همین مرهم، التیام پیدا می کند و نه تنها تورم ناحیه ضربه خورده کم 

می شود، بلکه خونریزی نیز کاهش پیدا کرده و احتمال عفونت آن ناحیه، کمتر می شود.
کاهش بوی بد پا

چای سیاه، یکی از موثرترین داروهای خانگی برای خلاص شدن از بوی بد پاست. این ماده 
طبیعی، باکتری هایی را که به منافذ پای شما حمله کرده اند، می کشد و اجازه بدبوشدن را به 
عرق پای تان نمی دهد. کافی است کمی از آن را برای 15دقیقه دم کنید و سپس پاهایتان را 

15 تا ۳0دقیقه در ظرف چای دم شده، قرار دهید.
جلوگیری از عفونت لثه

شاید نوشیدن چای، به مرور دندان های شما را زرد کند، اما از متورم شدن بافت لثه و 
خونریزی آن جلوگیری می کند. برای ایجاد چنین تاثیری، دهانتان را هرروز با یک لیوان چای 

دم شده و خنک شده، بشویید.
تقویت سیستم ایمنی

چای سیاه، دارویی برای تقویت سیستم ایمنی بدن است. این گیاه سرشار از آنتی اکسیدان، 
نوشیدنی خوبی برای مبارزه با سرطان و تقویت سیستم ایمنی بدن است.

آرام کردن چشم ها
اگر خارش چشم، کلافه تان کرده یا چشم هایتان خسته شده اند، دو کیسه چای را برای 
10دقیقه در مقدار کمی آب گرم بگذارید، سپس مایع اضافی آن را با فشاردادنش خارج کنید 
و روی چشم هایتان قرار دهید. یادتان باشم که ابتدای کار، حجم آب را آنقدر زیاد نکنید که 

عصاره چای، به طور کامل از کیسه بیرون برود.
درمان آلرژی

نوشیدن هرروزه چای، راهی برای مبارزه با آلرژی های فصلی است.
این گیاه پرخاصیت، علائم آلرژی را در مبتلایان به این بیماری، کمتر می کند و خواب آلودگی 

پس از مصرف داروهای ضدآلرژی را هم کمتر می کند.

مدیرعامل انجمن صرع ایران :

 عوامل ابتلا به بیماری »صرع« را بشناسید
 مدیرعامل انجمن صرع ایران گفت: طبق آمار جهانی حدود نیم تا یک درصد از جمعیت 
جهان به بیماری صرع مبتلا هستند، این آمار در جامعه ما حدود 600 تا 700 هزار نفر 

تخمین زده می شوند. 
داریوش نسبی تهرانی  در خصوص بیماری صرع توضیح داد: این بیماری در واقع نوعی 
اختلال در کارکرد مغز است که به صورت ناگهانی بروز می کند و قسمتی از مغز دچار 
اختلال عملکرد می شود.  وی افزود: با ایجاد این اختلال امواجی به صورت پارازیت در مغز 
ساطع می شود که ممکن است حالت سرگیجه گذرا به فرد دست دهد. اگر این حالت فرم 
تکرار شونده داشته باشد می توان گفت اختلال صرع رخ داده است و نیاز به یک درمان 

طولانی مدت داریم. 
مدیرعامل انجمن صرع ایران گفت: در مواقعی ممکن است این بیماری کاملًا درمان شود 
و همچنین در برخی مواقع نیز ممکن است فرد تا پایان عمر نیازمند مصرف دارو باشد. 
نسبی تهرانی در خصوص عوامل بروز صرع توضیح داد: بخشی از عوامل بروز صرع ناپیداست 
و اما حوادث دوران جنینی، اتفاقات قبل از زایمان، عوارض حین زایمان می تواند در بروز این 
بیماری نقش ایفا کند.  وی با بیان اینکه بیماری های دوران نوزادی کودک و تروما از جمله 
دیگر عوامل بروز صرع هستند، گفت: بیماری های عفونی و همچنین سکته های مغزی در 
دوران پیری نیز می تواند نقش اساسی در بروز این بیماری ایفا کند. این متخصص مغز و 
اعصاب در خصوص آزمایش های ژنتیک قبل از بارداری توضیح داد: با انجام آزمایش های 
ژنتیک قبل از بارداری نمی توان این بیماری را شناسایی کرد. به دلیل اینکه این آزمایش ها 
اغلب بیماری های غالب را از نظر ژنتیکی بررسی می کنند. مدیرعامل انجمن صرع ایران در 
خصوص آمار مبتلایان به این بیماری در کشور، گفت: طبق آمار جهانی حدود نیم تا یک 
درصد از جمعیت جهان به بیماری صرع مبتلا هستند، این آمار در جامعه ما حدود 600 تا 
700 هزار نفر تخمین زده می شوند که اغلب این افراد به دلیل مسائل فرهنگی بیماری خود 

را انکار می کنند.
وی در پایان گفت: آمار افراد مبتلا به بیماری صرع که در این انجمن ثبت نام کرده اند 
بسیار پایین است و امیدواریم سایر افراد مبتلا به این بیماری نیز خود را به انجمن صرع 

ایران معرفی کنند.

چگونگی درمان آکنه ناشی از یبوست 
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پیکان خشونت های خانگی، گاهی مردان خانواده را نشانه می رود، خشونت 
هایی نشات گرفته از دگرگونی های زندگی، بن بست های خانوادگی و اجتماعی 

و ناکارآمدی برخی قوانین که در مواردی به جنایت هم کشیده می شود. 
با عنوان شدن خشونت های خانگی و رفتارهای ناهنجار، ذهن به سمت 
خشونت علیه زنان متبادر می شود حال آن که برخی مردان نیز قربانی خشونت 
در خانواده می شوند اما به دلیل غرور مردانگی و جلوگیری از دستاویز شدن 

توسط دوستان و اطرافیان، سکوت می کنند. 
گزارش صفحه های حوادث رسانه ها و آمار مراجعه کنندگان به پزشکی 
قانونی حکایت از افزایش پدیده شوهر آزاری در ایران دارد؛ روندی که گاه به 
قتل و جنایت منجر می شود. همانند آن چه درگزارش منتشره از سوی مراجع 
قضایی مبنی بر 29 پرونده خشونت علیه مردان تنها در استان مازندران از ابتدای  
سال  جاری آمده است که نسبت به 24 مورد سال گذشته، رشد 21 درصدی 

را نشان می دهد. 
باید در نظر گرفت مراجعه مردان خشونت دیده به مراجع قانونی و قضایی به 
دلایل فرهنگی به مراتب کمتر از زنان آزار دیده است چرا که بسیاری از مردان 
به خاطر پرهیز از مضحکه شدن، موارد مشاجره، کتک خوردن، تحقیر و تهدید 
و خشونت های آشکار و پنهان شریک زندگی خود را نه با دیگران مطرح می کنند 

و نه در مراجع رسمی. 
به بهانه بررسی و واکاوی علت های افزایش پدیده شوهر آزاری به عنوان 
آسیب اجتماعی،گروه پژوهش و تحلیل خبری ایرنا با »کامبیز مصطفی پور« و 

»حسین حجت پناه« جامعه شناس گفت و گو کرد. 
به باور این جامعه شناسان، پدیده شوهرآزاری در میان مردانی که ضعف 
با رفتارهای  روحی و جسمی دارند، در حال گسترش است. پدیده ای که 
آزاردهنده زنان در قالب کلامی، رفتاری، جنسی، اقتصادی و در مواردی جسمی 
بروز می کند و مرد به دلیل سرشکستگی و احساس شرم و ترس از به تمسخر 

گرفته شدن ، از طرح این خشونت ها طفره می رود. 
** مصطفی پور: تازیانه خشونت های کلامی بر پیکر مردانگی 

تحقیقات بر روی خشونت خانگی حتی در موضوعات رایج تر آن نظیر 
خشونت علیه زنان، موضوعی جدید در مطالعات اجتماعی است که پیشینه آن 

به کمتر از سه دهه گذشته بازمی گردد.

خشونت خانگی علیه مردان هم پیشینه کوتاهی به لحاظ بررسی جامعه 
شناختی دارد چرا که پذیرش این واقعیت که مردان در چارچوب خانواده و 
زندگی زناشویی و بسته به شرایطی که در آن قرار دارند، می توانند تحت تاثیر 
خشونت قرار بگیرند، هنوز ناشناخته است. مردانی که به واسطه نظام سنتی، 
صاحب قدرت و ثروت بودند تا آن جا که زنان هم جز اموال آنان به شمار می 

رفتند. 
اما با دگرگونی ساختار ، طبقه اجتماعی و آشنایی زنان به حق و حقوق 
خود، گفتمان و روابط میان اعضای خانواده هم تغییر کرد و خبرهایی از پدیده 

شوهرآزاری از گوشه و کنار به گوش می رسد. 
خشونت علیه زنان و مردان را باید در یک بسته دید. چون مرد هم عامل 
خشونت است و هم قربانی خشونت به این معنا که گاهی اوقات در یک فرایند 
نابسامان زندگی زناشویی، شاید خشونت علیه زنان ابزاری برای کنترل باشد اما 
عکس آن هم صادق است و زن هم برای این که نیازهایش تامین نمی شود 
دست به خشونت می زند. بنابراین می توان خشونتی که علیه مردان اتفاق می 
افتد را به هفت گروه: خشونت های کلامی: توهین، ناسزا، بددهنی وغیره، ، روانی 
یا فشارهای روحی ناشی از مطالبات غیرمعقول از یکدیگر ، اجتماعی محرومیت 

از همراهی اجتماعی و مقایسه با اطرافیان به ویژه در خانواده های نوکیسه 
خشونت های مالی: محروم کردن همسر از منابع مالی در مواقعی که پایگاه 
قدرت از سوی زنان بالاتر است ، جنسی: محرومیت از وظایف همسری و 
محدودیت رابطه زناشویی ، فیزیکی: ضرب و شتم، زد و خورد و حقوقی که آن 
هم محروم کردن از مطالبات پدری و همسری و به طور کلی حقوقی که در نظام 

خانواده تعریف شده است .
اما نوع متداول خشونتی که علیه مردان صورت می گیرد بیشتر از نوع کلامی 

و اجتماعی است و خشونت فیزیکی بسیار کمتر. 
این خشونت ها زمانی رخ می دهد که جایگاه مرد در خانواده متزلزل شده 
باشد به این معنا که مردانی قربانی خشونت می شوند که از جایگاه فرودست و 
تضعیف شده پایگاه قدرت در خانواده برخوردار هستند. مردانی که در واکنش 
به خشونت، نخست تلاش می کنند با مدارا و گفت و گو مسایل را حل کنند 
که این امر ممکن است به قطع موقت ارتباط یعنی قهر کردن ، خروج از خانه یا 
حرف نزدن مانند طلاق خاموش بیانجامد. سپس به واکنش های تلافی جویانه 

و سرکوب گرانه اقدام می کنند که در نهایت به طلاق ختم می شود. 
این خشونت ها در طبقه متوسط اجتماعی بیشتر دیده می شود به این معنا 
که اگر طبقات اجتماعی را به سه دسته فرادست، متوسط و فرودست تقسیم 
کنیم خواهیم دید که طبقات اجتماعی فرادست و فرودست کمتر با این مشکل 
روبه رو هستند. چرا که طبقات اجتماعی پایین یا فرودست بر پایه یک نظام 
سنتی مردسالار قرار دارند که مورد پذیرش زنان هم است و طبقه اجتماعی بالا 
یا فرادستان هم در جایگاه خود، هرگاه احساس تزلزل و سستی کردند با مسایل 
مالی آن را حل می کنند و به نوعی کمتر خشونت خانگی در آن جا معنا دارد 
اما طبقه متوسط بیشتر در معرض خشونت قرار می گیرند چرا که نه سیستم 
های ارزشی و نظام مردسالار طبقه فرودست را دارا بوده و نه از امکانات و فرصت 

های طبقه فرادست به عنوان ابزار قدرت بهره مند هستند. 
درباره چرایی این امر می توان گفت یک بخش آن، به شیوع بیش از حد 
اندیشه »راحت تنان « و زندگی متظاهرانه بازمی گردد. اندیشه ای که از تقلید 
از زندگی اشرافی و متظاهرانه طبقه فرادست نشات می گیرد تا منزلت اجتماعی 
بیشتری کسب کند، زندگی های متظاهرانه ای که در شبکه های اجتماعی به 
نمایش گذاشته می شود و بارقه های خشونت را رقم می زند غافل از این که 
واقعیت امر چیز دیگری است. به این معنا که مرد خانواده باید تلاش کند تا زن 
را راضی نگهدارد و اگر پول درنیاورد زن به لحاظ قانونی می تواند از وی شکایت 
کند. بر همین اساس همیشه خود را بدهکار می داند و هر چقدر هم تلاش 

میکند نمیرسد و همیشه عقب است. 
دومین دلیل عامل خشونت، ناکارآمدی قراردادهای ازدواج و نبود الزامات لازم 
برای برقراری تعادل در نظام خانواده است به این معنا که در ازدواج ها، مهریه 
های سنگین، توان مرد را برای پرداخت از بین می برد و از همان ابتدا یک طرف 
طلبکار است و طرف دیگر بدهکار. قراردادهای ازدواجی که همواره با حالت 
های انقلابی همراه است و از صدسال پیش تا کنون تغییری نکرده در حالی که 

ساختارهای زندگی متغیر شده است. 
سومین دلیل این امر هم عدم آشنایی زوج ها با حقوق و وظایف زناشویی است 
که تبدیل به خشونت می شود. آرزوها و انتظارات از زندگی مشترک آموزش 
داده نمی شود در نتیجه دخترانی که منتظر سواره ای با اسب سفید هستند، به 
محض برملا شدن واقعیت زندگی، احساس سرخوردگی و شکست می کنند در 

نتیجه دست به خشونت می زنند. 
**حجت پناه: کاهش همسرآزاری در سایه ترویج فرهنگ گفت و گوی 

سازنده 
در یک تقسیم بندی کلی، خشونت به دو دسته سخت و نرم تقسیم می شود. 
خشونت سخت، عینی تر، خشن تر و به تعبیری مصادیق آن برای افراد جامعه 
مشهودتر است همانند کتک زدن، فحش دادن، از خانه بیرون کردن و پاره ای 
موارد دیگر. اما خشونت نرم ایجاد معنایی است از سوی فرد آزار دهنده برای 
ناراحت کردن یا رنجاندن فرد دیگر که با رفتارها و نمادهایی منتقل می شود که 

افراد دیگر متوجه نمی شوند. 
در روابط میان زنان و مردان هر دو نوع خشونت وجود دارد اما به صورت 
تاریخی و به دلیل شرایط جسمانی، اقتصادی و فرهنگی، نسبت خشونت نرم از 
سوی زنان به مردان بیشتر از خشونت سخت بوده است و خشونت سخت علیه 

زنان گستردگی بیشتری دارد. 
درباره افزایش خشونت نرم یا به عبارتی همسر آزاری، می توان از دلایل 
متعددی یاد کرد که مهم ترین آن ها عبارتند از: بیشتر شدن سرعت تغییرات 
اجتماعی و عدم تطبیق با شرایط جدید، تغییر در نقش های اجتماعی به این 
معنا که در دنیای کنونی، زنان از نظر اقتصادی به مردان وابستگی کمتری دارند 
و قدرت چانه زنی آنان بیشتر شده است، تغییرهنجارها و از بین رفتن جایگاه 

ارزش های قدیمی و گسترش سازمان های حمایتی و همچنین رسانه ها. 
اما از همه مهم تر تغییر نگرش به خانواده است. باید اذعان نمود که تقدس 
خانواده در نگرش افراد جامعه افت کرده است و زمانی که این تقدس کمتر شود 
افزایش خشونت میان زن و شوهر بیشتر می شود. بر همین اساس، می توان 
گفت راهکار اصلی برای کاهش همسرآزاری، تلاش در افزایش تقدس و حرمت 
نهاد خانواده و ایجاد بستر ازدواج مناسب در سایه ترویج فرهنگ گفت و گوی 

سالم و سازنده است.

رئیس مجلس شورای اسلامی تاکید کرد

لزوم تسریع در بهره برداری از نمایشگاه فرش 
دستباف استان قم

رئیس مجلس شورای اسلامی بر لزوم بهره برداری هر چه سریعتر نمایشگاه 
فرش دستباف  استان قم تاکید  کرد و گفت : این  نمایشگاه دارای موقعیت 
مکانی خوبی می باشد و بهره برداری از آن موجب رونق فرش دستباف استان قم 

و کشور می شود.
دکتر علی لاریجانی به همراه استاندار و سرپرست سازمان صنعت، معدن و تجارت 
قم در بازدید از پروژه نمایشگاه فرش دستباف اصلی ترین مسئله در بهره برداری از 
این پروزه را وجود راه دسترسی مناسب عنوان  کرد و اظهارداشت د: راه دسترسی 
فعلی از حریم اتوبان قم-تهران با عنایت به انتقال عوارضی در آینده مطلوب 
خواهد بود. نماینده مردم شریف قم در مجلس  شورای اسلامی تعامل و همکاری 
دستگاههای اجرایی استان در جهت تامین زیرساختهای لازم از جمله آب، برق 
و گاز را از مهمترین اقدامات در راستای بهره برداری از این نمایشگاه برشمرد و 
خواستار تشکیل کارگروه ویژه استانی به ریاست استاندار  جهت پیگیری های لازم  
در این خصوص شد.وی همچنین  در دیدار جمعی از فعالان هنر-صنعت فرش 
دستباف استان که با همراهی محمود سیجانی سرپرست سازمان صنعت،معدن و 
تجارت انجام پذیرفت بر ضرورت بازاریابی و صاردات فرش دستباف قم تاکیدکرد 
و گفت : ایجاد ظرفیت ها و فرصت های جدید صادراتی از جمله راهکارهای رونق 
صنعت فرش استان می باشد و باعث خروج این صنعت از رکود   می شود.در ادامه 
این جلسه فعالان این صنعت با ارائه گزارش از وضعیت تولید و صادرات فرش قم 
خواستار حل مشکلات مربوط به نمایشگاه دائمی فرش دستباف قم و تسریع در 
راه اندازی آن شدند.شایان ذکر است نمایشگاه فرش دستباف استان قم یکی از 
پروژه های ملی و از مصوبات سفر مقام معظم رهبری به استان قم بوده که با هزینه 
86 میلیارد ریالی، پیشرفت فیزیکی 90 درصد داشته است و پیش بینی می شود 
در صورت تامین اعتبار و ایجاد زیرساختهای لازم تا پایان سال جاری مورد بهره 

برداری قرار گیرد.

مدیرکل راهداری و حمل ونقل جاده ای استان قم : 

60نقطه حادثه خیر درقم شناسایی شده است 
مدیرکل راهداری و حمل ونقل جاده ای قم با اشاره به تصادفات منجر به فوت 
هفت تن در هفته گذشته دراین استان گفت: متاسفانه 80 درصد تصادف های 
جاده ای به خاطر عوامل انسانی و بی توجهی به قوانین است ولی ما 60نقطه حادثه 

خیز استان از نظر وقوع بیشترین تصادف، را شناسایی و دنبال رفع آن هستیم. 
ابوالفضل جمالی درگفت وگو با ایرنا خاطرنشان کرد: تصادف های جاده ای به 
صورت ماهانه، شش ماهه و یکساله تحلیل و سهم هر کدام از عوامل را در آن 
مشخص می شود که در استان قم تاکنون 60 نقطه حادثه خیر شناسایی شده 
است. وی اظهار داشت: سهم عوامل انسانی در تصادف های استان قم بسیار بالا 
می باشد. وی گفت: درکل کشور یک هزار و560 نقطه از نظر تعدد تصادف ها 
شناسایی شده که 60 مورد آن مربوط به استان است و تلاش ما برطرف کردن 
زمینه های تصادف در این نقطه ها است. جمالی ادامه داد: درحال حاضر تنها 
اقدام برای این نقاط حادثه خیز استان قم، آشکار سازی آنها برای رانندگان و ایجاد 
هشدارها به مردم می باشد و به محض دریافت بودجه مورد نیاز، مشکلات این نقطه 
ها رفع خواهد شد. وی تصریح کرد: برخی مناطق از جمله جاده تاج خاتون، کهک 
به پردیسان و... از نقاطی است که حادثه خیز بوده و رانندگان باید به هشدارها توجه 
کنند. وی با اشاره به علائم هشدار آمیز در جاده ها گفت: اگر در جایی هشدار داده 
شده که بیشتر از 60 کیلومتر رانندگی مجاز نیست، به دلیل محاسباتی است که 
در زمینه طول، عرض، وضعیت ترافیک و وضعیت جاده صورت گرفته و همه چیز 
بر اساس حساب و کتاب است. جمالی خاطرنشان کرد: متاسفانه شاهد فوت برخی 
جوانان در حوادث رانندگی هستیم که این تاسف بار است ولی با توجه به بررسی 
جوانب و دریافت کروکی های پلیس، بیشتر خود افراد مقصر هستند.  وی گفت: 
ما تمام تلاش خود را برای از بین بردن نقاط حادثه خیز استان از بین می بریم 
ولی مردم باید بیشتر مراقب باشند. حوادث رانندگی هفته گذشته در این استان 
باعث مرگ هفت تن و مصدوم شدن 67۳ تن شد. فوت سه جوان بر اثر برخورد 
یک دستگاه پژو پارس با یک دستگاه تریلی در دهم آبان ماه در محور کهک از غم 

انگیزترین حوادث هفته گذشته قم بود. 

رئیس مرکز اورژانس 115 قم  خبرداد

مرگ هفت تن در حوادث رانندگی
 هفته گذشته در قم 

رئیس مرکز مدیریت حوادث و فوریت های پزشکی قم گفت: حوادث رانندگی 
هفته گذشته در این استان باعث مرگ هفت تن و مصدوم شدن 67۳ تن شد. 

محمدرضا حسنی افزود: نهم آبان ماه جاری، بر اثر واژگونی یک دستگاه وسیله 
نقلیه که ساعت 0۳:29 در محور اراک - قم رخ داد، آقا 45 ساله در دم فوت نمود.

وی اضافه کرد: همان روز آقا 59 ساله، بر اثر برخورد 2 دستگاه وسیله نقلیه که 
ساعت 15:55 در محور قم - کاشان اتفاق افتاد، جان باخت. وی ادامه داد: همچنین 
در ساعت 19:۳7 همان روز بر اثر واژگونی یک دستگاه وسیله نقلیه در آزادراه 
قم - تهران، آقا 45 ساله کشته شد.به گفته حسنی، بر اثر برخورد یک دستگاه پژو 
پارس با یک دستگاه تریلی که ساعت 1۳:11، دهم آبان ماه در محور کهک رخ داد، 
سه جوان در دم جان باختند.وی گفت: همچنین بر اثر واژگونی یک دستگاه وسیله 
نقلیه در ساعت 07:۳5 در محور کاشان - قم، آقا ۳0 ساله فوت کرد.وی بیان کرد: از 
6 تا 1۳ آبان ماه جاری 9 هزار و ۳25 تماس با مرکز اورژانس 115 قم برقرار و منجر 
به انجام یک هزار و 766 ماموریت شده است.رئیس مرکز اورژانس 115 قم افزود: 
در این مدت 547 حادثه رانندگی رخ داده است که منجر به مصدوم شدن 67۳ تن 
شده که ۳01 تن به صورت سرپایی و ۳65 تن با انتقال به بیمارستان درمان شده 
اند. به گفته وی، ۳46 ماموریت معادل 6۳ درصد حوادث رانندگی و 404 مجروح 
معادل 60 درصد مصدومان تصادفات مربوط به سرنشینان موتورسیکلت بوده است.

حدود ۳00 هزار دستگاه موتورسیکلت در استان قم وجود دارد و به طور متوسط 
روزانه ۳5 تصادف مربوط به موتورسواران در این استان رخ می دهد.

مراسم تودیع معارفه شهردار جدید شهر قدس 
برگزار شد                                                                                 

خبرنگار :خانم افشار: مراسم با شکوه تودیع و معارفه شهردار جدید شهرستان 
قدس با حضور خانواده های معظم شهدا و ایثارگر؛ مدیرکل امور شهری و روستایی 
استانداری تهران، امام جمعه شهرستان، فرماندار، بخشدار، اعضای شورای شهر، 

شهرداران شهرستان های تابعه، روحانیون و سایر شهروندان برگزار شد.
تکمیل پروژه های نیمه تمام و بهبود سیمای شهری ،اولویت های 

شهردارشهر قدس
که  بسیار خرسندم   : مراسم  گفت  این  در  مختاری شهردار قدس  مسعود 
بارأی اعتماد اعضای شورای اسلامی دوره پنجم  برای مسند شهرداری قدس 
انتخاب شده ام و امیدوارم به خوبی بتوانم پاسخ این اعتماد را در عمل بدهم. وی 
افزود: شهر موجودی زنده است و احتیاج به رسیدگی دارد که دراین بین شهروندان 
به عنوان رکن اصلی شهر نقش مهمی را در جهت پویایی و نشاط شهر ایفا میکنند.
مختاری با بیان اینکه  تکمیل پروژه های نیمه تمام و بهبود سیمای شهری از اهم 
برنامه ها است  افزود: در ادامه انجام مطالعات زیرساختی و تعریف پروژه های جدید 
در دستور کار قرار می گیرد.شهردار قدس با ااظهار این مطلب که شهر قدس دارای 
مشکلات عدیده ای در حوزه زیرساخت ها است، تصریح کرد: امیدواریم بتوانیم 
با برنامه ریزی و سرعت بخشیدن درروند پروژه های عمرانی، در مسیر پیشرفت 
حرکت نماییم. مختاری با تاکید بر اینکه خدمت در نظام مقدس جمهوری اسلامی 
غنیمت نیست، بلکه یک فرصت و حرکت جهادی است که به افراد واگذار می شود 
گفت: باید سعی نماییم تا در این فرصت باقی  مانده نهایت تلاشمان در راستای 
جلب رضایت شهروندان باشد.شهردار قدس ضمن اشاره به اینکه در مسیر خدمت 
به کمک و یاری همگان نیاز دارم، متذکر شد: باید با تعامل و وحدت رویه و 
برنامه ریزی دقیق کارها را به سرانجام برسانیم و در خاتمه بتوانیم به نتیجه مطلوب 

در راستای پیشبرد اهداف شهرستان برسیم.

تازیانه خشونت های کلامی بر پیکر مردانگی 

مردان، قربانیان جدید 
خشونت های

 خانوادگی 






